

2 Рятувально-пошукова операція тривала в Умані 35 годин, тепер відбуваються наступні етапи ліквідації наслідків ракетного удару

6 На Полтавщині розпочато сезон дорожньо-ремонтних робіт

9 Постанова Кабінету Міністрів України «Деякі питання передачі в оренду державного майна»



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІТРОК, 2 ТРАВНЯ 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№87 (7485)

ЦИТАТА ДНЯ

ОЛЕКСІЙ ЧЕРНИШОВ:



«Ціна на газ для побутових клієнтів залишається незмінною. Це рішення було прийнято з урахуванням воєнного стану та економічної ситуації в Україні».

Очільник Групи Нафтогаз про те, що з 1 травня 2023 року по 1 травня 2024 року вартість палива для населення становитиме 7,96 грн за куб. м

Фінансування програми «єОселя» збільшиться

КРЕДИТИ НА ЖИТЛО. Щоб пришвидшити реалізацію програми доступного кредитування «єОселя», уряд дозволив компанії «Укрфінжитло», яка разом з Мінекономіки реалізує програму, залучати додаткові кошти на відкритому фінансовому ринку.

Перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко коментує рішення так: «Потрібен новий імпульс фінансуванню компанії «Укрфінжитло». Програма «єОселя» виявилася дуже популярною серед громадян. Є високий попит на пільгові кредити під 3% річних. Тож уряд робить усе для продовження роботи програми та збільшення кількості її учасників. Також розраховуємо на залучення коштів міжнародних організацій». Програма «єОселя» чинна із жовтня 2022 року. За цей час 948 українських родин отримали доступні кредити на придбання власного житла на загальну суму понад 1,2 мільярда гривень. Усі вони представники критично важливих для держави професій: військовослужбовці та силовики, медики, педагоги, науковці. Цьогоріч заплановано розширити перелік категорій громадян, які зможуть отримати такий кредит під 7% річних. В уряді розраховують зробити програму постійно діючою.

ЦИФРА ДНЯ

396,3 млн грн

одноразової грошової допомоги виплачено жителям деокупованих територій за вісім місяців у межах спільного проєкту Мінреінтеграції, Укрпошти та міжнародних організацій

Діяти потрібно було рішуче та негайно



Навесні 2014 року українські військові та особовий склад інших сил оборони України успішно витіснили окупантів з рідної землі

ХРОНОЛОГІЯ ВІЙНИ. «Урядовий кур'єр» продовжує публікації в межах проєкту, започаткованого спільно з військовими журналістами управління зв'язків з громадськістю ЗСУ

Девелопери вказують на пожвавлення

ТРЕНДИ. Ринок будівництва потроху оживає, проте осель, зведених після початку повномасштабної війни, одиниці

Олег ГРОМОВ,
«Урядовий кур'єр»

Минулий рік і кілька місяців цього для вітчизняних девелоперів та забудовників стали найважчими за всю

історію незалежної України. У першого пів року повномасштабної війни росії проти України було заморожено майже всі об'єкти у країні. Але згодом будівництво поступово оживало.

«Урядовий кур'єр» з допомогою експертів намагався з'ясувати нинішній стан ринку первинної нерухомості та оцінити подальшу перспективу його розвитку. Яка доля багатоквартирних будинків, зведення

яких розпочиналося ще до повномасштабної війни? Анна Анісімова, керівниця відділу інвестицій та аналітики «Інтергал-Буд», зазначає, що їхня компанія поновила будівельні роботи на більшості об'єктів.

«У столичному регіоні в портфелі «Інтергал-Буд» 12 житлових комплексів. На десяти з них триває будівництво. Це був поступовий процес. У Києві будівництво відновилося наприкінці весни 2022 року.

3



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 2 травня 2023 року

USD 36.5686

EUR 40.2693

PLN 8.7556 / AU 72721.78

AG 922.9

PT 39638.17

PD 55029.16

4820103080015

за 1 долар США

за 1 євро

за 1 злотий

за 1 трійську унцію

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Від саміту НАТО очікуємо амбітних безпекових рішень

ПАРТНЕРСТВО. Братислава, Прага та Київ домовилися спільно працювати над зміцненням обороноздатності України, посиленням санкцій проти росії та про реалізацію проєктів повоєнної відбудови

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

На сьогодні не може бути жодних штучних обмежень в оборонній допомозі Україні, потрібні амбітні рішення, які зміцнять загальну європейську безпеку. Про це заявив Президент Володимир Зеленський за підсумками переговорів із президентами Чехії Петром Павлом і Словаччини Зузаною Чапутовою під час їхнього візиту до Києва, що відбувся наприкінці минулого тижня.

Подяка чеському та словацькому народам

Володимир Зеленський повідомив, що під час переговорів із президентами Чехії та Словаччини йшлося про те, як зупинити державу-терориста й притягнути до справедливої відповідальності всіх російських терористів і вбивць, повідомляє пресслужба ОПУ. «Це наше головне завдання — для всіх у Європі, у вільному світі, росія повинна програти в цій війні, а її керівництво має бути засуджене за злочин агресії та геноцид проти українців, щоб іншим народам не довелося переживати те, що російський терор приніс українцям», — наголосив Президент.

Він подякував словацькому та чеському народам, їхнім лідерам за допомогу в захисті свободи та життя українців, наголосивши, що вся надана Україні допомога, кожна система ППО, кожен військовий літак, кожна гармата, кожна одиниця бронетехніки — це врятовані життя



Володимир Зеленський, Петр Павел та Зузана Чапутова підписали декларацію, в якій, зокрема, йдеться про підтримку повноправного членства України в ЄС та НАТО

українців. Володимир Зеленський поінформував колег про ситуацію на фронті й окреслив перспективи, які має Україна. Він наголосив, що абсолютно справедливо буде надати ЗСУ далекобійну зброю, сучасну авіацію, достатню кількість артилерії та бронетехніки.

Під час зустрічі лідери трьох держав обговорили створені Україною й партнерами політичні можливості для прискорення настання миру. «Основа нашої позиції — відновлення повної сили Статуту ООН, усіх тих принципів, на яких має базуватися мир, передусім принципу поваги до територіальної цілісності й суверенітету націй», — сказав Володимир Зеленський.

Президенти обговорили перебіг підготовки до Вільнюського саміту НАТО, який має відбутися в липні.

«Очікуємо амбітних рішень, які зміцнять європейську безпеку. Настав час прибрати будь-яку неви-

значеність у Європі щодо безпеки. І вже цього року маємо започаткувати переговори про вступ України до Європейського Союзу. Робимо все для цього», — заявив Володимир Зеленський. Він відзначив підтримку Братислави і Праги європейської та євроатлантичної інтеграції України.

«Це важливо не лише з погляду нашої країни, а й з погляду спільної європейської безпеки. У час, коли росія робить усе, щоб зруйнувати транзитні й торговельні шляхи в Європі, маємо спільно захищати фундаментальні європейські свободи й договори», — переконаний Президент України.

Глава держави відзначив готовність Словаччини та Чехії активніше працювати з Україною щодо проєктів відбудови, зокрема рішення Чеської Республіки стосовно патронату над відновленням Дніпропетровщини. Із Президентом Словаччини обговорювали відповідні кроки щодо Чернігівщини.

Зузана Чапутова зазначила, що дружба об'єднує Чехію та Словаччину, і дві країни прагнуть принести це символічне послання Україні. «Нас об'єднує не лише спільне минуле, а й спільне майбутнє», — наголосила вона.

Президент Словачкої Республіки розповіла про своє спілкування з українцями, які постраждали чи втратили рідних унаслідок російської агресії. Як акцентувала Зузана Чапутова, про мир і справедливість потрібно не лише говорити — потрібно боротися за них, і це має розуміти весь цивілізований світ. «Коли йдеться про воєнні злочини, дуже важливо, щоб за ці злочини було справедливе покарання. Тому дуже рада, що Словачка Республіка — одна з перших країн, яка відправляє групи експертів для документування воєнних злочинів. Це потрібно, щоб у майбутньому ми могли притягнути винних до відповідальності», — сказала вона.

Президент Чехії Петр Павел висловився на підтримку членства України в ЄС і НАТО й зазначив, що наша держава заслужила це своєю стійкістю, відвагою, протистоянням і боротьбою за свободу. «Упевнений, що наша співпраця триватиме й поглиблюватиметься. І стосуватиметься не лише військової допомоги, а матиме різні форми, зокрема в напрямках розвитку бізнесу», — заявив він.

Петр Павел зазначив, що Чехія готова запропонувати співпрацю в галузях енергетики, транспортної інфраструктури та житлового господарства.

Для полегшення реалізації проєктів двосторонньої взаємодії Чехія планує відкрити Генеральне консульство у Дніпрі.

Необхідні санкції проти атомної галузі рф

У Києві президенти Чехії, Словаччини та України підписали декларацію, яка визначає спільне бачення трьох країн з найважливіших питань зовнішньої політики, а також підтримку повноправного членства України в ЄС та НАТО, повідомляє Укрінформ. У документі висловлено готовність держав до тісної співпраці для подальшого зміцнення обороноздатності України, посилення санкцій ЄС проти рф та створення правової основи використання заморожених російських активів для відновлення України.

Глави Словаччини та Чехії провели переговори із Прем'єр-міністром Денисом Шмигалем, під час яких обговорювали широке коло питань економічної та військової співпраці, повідомляє департамент комунікацій Секретаріату КМУ. Глава уряду закликав до посилення санкцій проти росії. Він наголосив на важливості внесення до одинадцятого санкційного пакета ЄС обмежень проти атомної галузі рф. Денис Шмигаль висловив готовність України допомогти в диверсифікації атомної енергетики Європи. На його думку, європейські країни мають якнайшвидше позбутися залежності від російського ядерного пального і технологій.

Уманську трагедію не дамо повторити

АВІАУДАР. Рятувально-пошукова операція тривала в Умані 35 годин. Розпочалися наступні етапи ліквідації наслідків терористичного акту

Роман КИРЕЙ,
«Урядовий кур'єр»

Тієї прохолодної ночі з 27 на 28 квітня ніщо не віщувало біди. А рано-вранці залунала тривога. Близько 4:30 була масована повітряна атака. Два потужні вибухи в Умані, як пізніше сказали фахівці, спричинили влучання російських ракет. Вони забрали життя 23 мирних людей, серед них шестеро дітей. Одна з ракет поцілила в багатоповерховий будинок і зруйнувала один із двох під'їздів фактично на всю висоту. Друга влучила у склади неподалік.

Цілий день, а потім і наступний, рятувальники та медики робили що могли: гасили пожежу, розбирали завали, шукали людей, виводили мешканців із пошкоджених квартир, обстежували будівлю. Діяли тут і місцеві, й ті фахівці, які оперативного прибули з інших міст Черкащини та столиці. Усі обласні служби долали наслідки трагедії, допомагали постраждалим. На місці події тільки з ДСНС працювали більш як

27 одиниць техніки та 106 фахівців особового складу. Серед них і психологи, які надавали допомогу згорьованим родичам потерпілих та наляканим мешканцям прилеглих будинків, загалом 110 особам.

«Сусідів уже немає, — зі сльозами розповідає місцевий житель Сергій Любимський та перелічує родини, які жили на різних поверхах знищеного росіянами під'їзду. — Тільки вчора бачив багатьох із них... Тут усі всіх знають, адже з одного заводу, заселялися в цей будинок 1993 року».

«Що про них думати, — ніби відповідаючи на несподіване запитання про загартників, які спричинили трагедію, кинув один з уманців (чимало людей прийшли до місця трагедії, щоб допомогти чим можуть). — Їм все одно кого, аби вбити якнайбільше. Хіба ж це по-людськи?»

За словами Уманського міського голови Ірини Плетньової, у зруйнованому будинку зареєстровано 216 людей. 109 із них мешкали у 46 фактично знищених квартирах. Нині у школі неподалік



Рятувально-пошукова операція ще триває

зруйнованого будинку розгорнули прихисток для постраждалих мешканців.

Міністр внутрішніх справ України Ігор Клименко повідомив деталі ліквідації наслідків ворожого обстрілу в Умані: «Умань жила останнім часом достатньо спокійним життям. Ця трагедія під-

тверджує, що терористична атака російської федерації по об'єктах цивільної інфраструктури триває. І тому ми впевнені, що маємо далі воювати і все робити, щоб ворог пішов з нашої країни, — наголосив міністр. — Ідентифікуємо тіла, яких не можемо впізнати. На місці працює

ДНК-лабораторія. Усі рідні та близькі громадян, які мешкали в цьому будинку, можуть звернутися, щоб надати свій ДНК-зразок для порівняльного аналізу».

У процесі ідентифікації з'ясувалося, що, крім дорослих, загинуло шестеро дітей. На місці страшного злочину працювали експерти Черкаського НДЕКЦ. Щоб він не залишився непокараним, все слід належно задокументувати, розповіли фахівці.

На ранок 29 квітня в уманській лікарні перебувало людина в лікарні залишається в тяжкому стані. Ідеться про пацієнта, якого доставили з відкритою черепно-мозковою травмою, його відразу прооперували. Стан ще двох оцінюють як середньої тяжкості. Ще двоє перебувають у легкому стані та потребують лікування.

Рятувально-пошукова операція тривала в Умані 35 годин. На черзі — наступні етапи ліквідації наслідків цієї страшної трагедії.

Черкаська обласна прокуратура розпочала досудове розслідування за фактом порушення законів та звичаїв війни, поєднаного з умисним вбивством (ч. 2 ст. 438 КК України). За даними слідства, 28 квітня 2023 року близько 04:30 окупанти завдали удару крилатими ракетами, попередньо Х-101, по місті Умань, одна з яких влучила в дев'ятиповерховий житловий будинок, зруйновано повністю під'їзд. Внаслідок авіаудару, крім багатоповерхівки, пошкоджено прилеглі будівлі, автомобілі, а також школу.

До зруйнованого будинку в Умані надвечір у п'ятницю та у вихідні люди приносили квіти й дитячі іграшки. Так вони вшановують пам'ять загиблих. Склали їх просто на зеленому килимі клумби. А поряд з молодих вишень облітали пелюстки цвіту, ніби сльози згорьованих бідою мирних людей.

ЕКОНОМІКА

Девелопери вказують на пожвавлення

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Робота на об'єктах триває

Передовсім зосередилися на будинках, що мають найвищий ступінь готовності. Торік улітку це були сім об'єктів та майже 300 тисяч квадратних метрів житла», — додає вона. Нині це 410 тисяч квадратних метрів нерухомості у столиці та найближчому передмісті і 90 тисяч квадратних метрів в інших регіонах країни. Компанія змогла завершити зведення дев'яти будинків у восьми різних житлових комплексах.

Дмитро Плосконос, керівник департаменту з продажу ТОВ «Ковальська нерухомість», зазначає «Урядовому кур'єру», що будівельні роботи було поновлено торік у травні. Про це покупців компанії сповістили на офіційній сторінці. Нині тривають роботи з добудови та введення в експлуатацію п'яти будинків у різних районах Києва.

Доречно поцікавитися, чи є нові комплекси або будинки, зведення яких розпочалося після початку повномасштабної війни.

«Ми не розпочинали нових проєктів, хоч маємо такі плани, — зазначають у компанії «Інтергал-Буд». — Це загальна тенденція ринку. Більшість забудовників зосередилися на

об'єктах, зведення яких почалося до повномасштабного вторгнення».

Компанія «Ковальська» зуміла розпочати зведення нового будинку на чотири секції. Це хоч і маленький, але прорив. Проте Київ, на відміну від Львова, не може поки що похвалитися новим будівництвом, розпочатим до 24 лютого 2022 року.

Як зазначає «Урядовому кур'єру» CEO Well Bud, Founder експерт новобудов «Вдома» Катерина Джичка, частка новобудов, які звели девелопери міста впродовж року (з березня 2022-го по березень 2023-го), становить 10%. За її словами, показник може зрости, якщо успіхи наших захисників на фронті будуть відчутними.

«Проте щодо наявності вільних ділянок для нового будівництва Львів не варто порівнювати зі столицею. Якщо в Києві можна знайти для цього площі розміром 10—30 га, то у Львові з великими труднощами — 5—10 га», — зазначає вона.

Нестача та здорожчання будівельних матеріалів — серед ключових проблем галузі. Як зазначає Анна Анісімова, дефіцит певних товарних позицій вдалося компенсувати за рахунок імпорту: «Це кахель, сантехніка та інші оздоблювальні матеріали. Усе істотно здорожчало. За останній рік піднялася ціна на цеглу, керамоблок — на майже 40%, цемент — 20%, металопластикові вікна та двері — 45—

50%, утеплювальні матеріали — 40—60%».

Віктор Костюченко, керівник департаменту розвитку проєктів ТОВ «Ковальська нерухомість» зазначає, що проблем із закупівлею немає, є зниження вибору (номенклатури, а подорожчання було нелінійне і в кілька ітерацій) на 10—60% залежно від групи товарів.

Львівські колеги інформують, що подорожчання будівельних матеріалів у них становило 60—75%. Зокрема добряче подорожчав метал: якщо до повномасштабної війни тонна коштувала 15 тисяч гривень, то в березні 2023 року — майже 37 тисяч гривень.

Ціна квадратного метра

«Поки що нам вдається утримувати ціни приблизно на довоєнному рівні. Щоб стимулювати попит, компанія впроваджує акції та спеціальні пропозиції. Наприклад, восени ми пропонували дисконт понад 20%. А нині можна придбати житлову або комерційну нерухомість зі знижкою майже 10% вартості. Однак розуміємо, що ціни потрібно піднімати. Це вимушений крок, пов'язаний з істотним зростанням собівартості будівництва», — каже Анна Анісімова.

За її словами, загалом найближчими місяцями ціни на квадрат-

ні метри зростуть щонайменше на 10%. Навіть у найнижчому ціновому сегменті ринку (економ-класі) житло подорожчало в середньому на 150—200 доларів за квадратний метр.

Дмитро Плосконос зазначає: якщо раніше всі цінники покупцям надавали під час консультації у гривнях, то нині клієнт отримує пропозицію в доларовому еквіваленті.

Катерина Джичка вважає, що вартість квадратного метра нового житла у Львові за цей період зросла на 20%. «Нині на стадії котлового квартири продають у середньому за 1000 доларів за квадратний метр, 1300—1500 доларів за квадратний метр — на етапі добудови. Сказати, якими будуть ціни надалі, важко, бо все залежатиме від ведення бойових дій та вартості будівельних матеріалів», — каже вона.

Про кваліфікацію

Будівельна галузь, як і більшість, зазнала кадрових втрат. Вони пов'язані з міграцією населення всередині країни та виїздом за кордон. Багато працівників боронять Україну в лавах ЗСУ і територіальної оборони. Звісно, це призвело до дефіциту передовсім будівельників. В «Інтергал-Буд» довелось наново комплектувати бри-

гади. І як там вважають, це завдання успішно розв'язано, і людських ресурсів вистачає.

На «Ковальській» наголошують на іншій тенденції: і до війни, й нині робітникам та інженерно-технічним працівникам-претендентам притаманний загальний низький рівень компетенцій. Про таку саму проблему каже і Катерина Джичка. Пояснення просте: чимало років будівельні професії не дуже шанували випускники шкіл. Чимало з них хотіли стати економістами та юристами. А у війну ця кадрова проблема особливо стала гострою.

Як компанії-забудовники створюють майбутніх інвесторів — фізичних осіб, щоб вони купували житло?

Анна Анісімова переконує, що державні програми мають обмеження щодо учасників, тому їхня компанія пропонує купівлю нерухомості на виплат. «Наприклад, надаємо змогу придбати квартиру в розтермінування до п'яти років. А ще спільно з банками-партнерами компанія розробляє окремі іпотечні програми з вигіднішими умовами», — додає вона.

Дмитро Плосконос зазначає, що на готові об'єкти нині на виплату є пропозиції до року платежів, а для об'єктів, які будують, — до чотирьох років.

Яблуко заборони

СИТУАЦІЯ. Як позначитись на вітчизняному ринку та виробниках відмова окремих країн ЄС імпортувати нашу плодоовочеву продукцію

Олег ГРОМОВ,
«Урядовий кур'єр»

Як відомо, окремі країни Східної Європи заборонили із квітня по червень 2023 року імпорт не лише зернових, молока, яєць, а й української плодоовочевої продукції — свіжих і перероблених фруктів та овочів. А ще ці держави фактично закрили транзит цієї продукції своєю територією.

«Урядовий кур'єр» намагався з'ясувати причини таких дій.

Боронять власний ринок

Ці країни вдалися до таких дій через захист місцевого сільськогосподарського сектору після того, як потік української пропозиції знизив ціни в регіоні, проте вони все одно залишаються набагато вищими, ніж в Україні. Однак не треба забувати, що Україна нині боронить не лише себе, ми захищаємо всю Європу, наші аграрії зазнають збитків у десятки разів більших, ніж європейські.

«Словаччина запроваджує для транзиту режим накладення митних plomb на всі вантажі сільськогосподарських товарів та харчові продукти з території України. Польща із 21 квітня 2023 року відновила транзит української сільськогосподарської продукції, проте заборона на імпорт залишалася. Угорщина дозволяє транзит своєю територією впродовж семи днів з дати в'їзду. У Болгарії заборона не поширюватиметься на вантажі, що прямують транзитом. Румунія ще

не ухвалила рішення про заборону імпорту української аграрної продукції, проте буде посилений контроль і моніторинг обсягів імпорту», — зазначає аналітик Українського клубу аграрного бізнесу Максим Гопка.

Обсяги аграрних транзитних товарів через Польщу, Угорщину та Словаччину не обмежують. Тому до країн Західної Європи товар надходить.

«Заборона на імпорт з України — досить неочікувана і явно політична історія. Я впевнений, що політично це буде якось пом'якшено, принаймні для менш масових плодоовочевих культур. Для українських виробників Польща, Угорщина, Словаччина — фактично основні канали збуту плодоовочевої та ягідної продукції», — вважає президент Української плодоовочевої асоціації Тарас Баштанник.

Є надія на компроміс

Як зазначають фахівці видання інформаційно-аналітичної платформи East Fruit, торік було експортовано з України свіжих овочів, фруктів та продукції переробки на суму 566 мільйонів доларів. Попри криваву війну це істотні показники, адже 2021 року такої продукції було експортовано не набагато більше — на 616 мільйонів доларів.

Переважаю українські фрукти й овочі в сирому та переробленому вигляді експортували до країн ЄС. Саме на цей напрямок припадало майже 70% загальної валютної виручки, ще 13% — на



Торішній експорт малини був рекордним попри окупацію частини території, дефіцит робочої сили, дорогу логістику та атаки на енергетичну інфраструктуру

США. Частка інших країн та регіонів (приміром азійські) була не досить високою.

East Fruit інформує, що 83% всієї валютної виручки за 2022 рік припадали на яблучний концентрат, майже третина — заморожені ягоди, волоські горіхи (14%). На експорт томатної пасти, свіжих яблук та лохину припадало сукупно 8%.

Проте фактично рекордсменом імпорту української плодоовочевої продукції останніми роками була Польща. Міністерство аграрної політики та продовольства України виступає за відкриття, конструктивну і взаємовигідну співпрацю з польськими колегами.

У своїй заяві Мінагрополітики зокрема наголошує, що українські агровиробники з розумінням ставляться до потреб польських колег, сподіваються на взаєморозуміння та очікують конструктивного діалогу для прийняття узгодженого рішення.

«В даний час, вирішення різного роду питань односто-

ронніми кардинальними діями не прискорить позитивного вирішення ситуації. Ми наголошуємо, що між нашими державами та суб'єктами господарювання не повинно бути жодних непорозумінь.

Зі свого боку пропонуємо: найближчими днями узгодити з польською стороною новий Меморандум про взаєморозуміння, який враховуватиме інтереси України та Польщі в дусі конструктивного співробітництва для обох країн і належним чином врегулює питання транзиту сільськогосподарської продукції територією Польщі.

Ми готові до співпраці з польською стороною в проведеному ретельного розслідування будь-яких зловживань, які могли мати місце в цьому питанні і призвели до нинішньої ситуації, що не відповідає інтересам ані Польщі, ані України. Кризові явища мають підштовхнути наші держави до ще більш тісної взаємодії в усіх галузях, аби усунути першопричину цих

проблем — російську агресію. Це дасть змогу відновити та розбудувати логістичну інфраструктуру для взаємовигідної торговельно-економічної співпраці відповідно до правил і принципів поглибленої і всеохоплюючої зони вільної торгівлі між Україною і ЄС», — йдеться в заяві Мінагрополітики України.

Коли досягнуть ягоди

Річ у тім, що заборона на імпорт чинна до 30 червня 2023 року, а більшість ягід, приміром свіжу лохину, заморожену чорницю, експортують із липня.

Те саме можемо сказати й про українські яблука. За словами Максима Гопки, їх у попередні роки майже не експортували до країн ЄС загалом і Східної Європи зокрема. Упродовж останніх двох років вивозили цю продукцію передусім до східних країн: ОАЕ, Саудівської Аравії, Оману, Катару тощо. Тож ринків збуту вітчизняних яблук не втрачено, проте ускладнення все-таки є.

«Такі обмеження ускладнюють процес торгівлі. Імпорт у країни Східної Європи важливий для нас, до того ж за останній рік ми змогли на внутрішньому ринку Європи уповільнити інфляційні процеси через дешевшу українську продукцію. Набагато складніше було б, якби ці заборони ввели восени або взимку, коли експорт був активнішим на фруктовому-овочевому ринку. Оскільки овочі експортуємо в маленьких обсягах і врожаю ще нема, цьому напряму нічого не загро-

жує. Але це стає проблемою для виробників ягід та замороженої продукції», — зазначає Максим Гопка.

Тарас Баштанник погоджується з думкою колеги, зауважуючи, що такі дії істотно впливають на експорт замороженої продукції, передусім малини.

«Добре, що це не сталося восени або взимку, коли запаси ягід у сховищах були великими й набагато активніше йшов експорт. Але й нині триває торгівля. Це максимально несподіваний і неприємний поворот для українських фермерів та експортерів», — додає він.

Саме понад 60% усієї замороженої малини Україна 2022 року експортувала до Польщі. За інформацією фахівців, торік попри важку війну ця держава збільшила обсяги імпорту нашої замороженої ягоди на 37%.

Як каже Андрій Ярмак, економіст інвестиційного департаменту Продовольчої та сільськогосподарської організації ООН (ФАО), наші виробники були змушені знизити експортну ціну на продукцію порівняно з 2021 роком.

«Проте рівень цін для фермерів і переробників повністю перекирвав витрати на вирощування, переробку і зберігання ягід. Отже, створював хороші можливості для збереження та подальшого розвитку цього сектору в майбутньому», — зазначає він.

Шукати нові ринки збуту, принаймні до кінця червня, окремим виробникам плодів та ягід все-таки доведеться. Зрозуміло, що в умовах війни це зробити буде дуже складно.

ХРОНОЛОГІЯ ВІЙНИ

«Урядовий кур'єр» продовжує публікації в межах започаткованого спільно з військовими журналістами управління зв'язків з громадськістю ЗСУ проєкту «Хронологія війни». Попередня подача — «Героїка і трагедія перших днів» (УК №83 від 26 квітня 2023 року).

Олександр КРЮЧКОВ,
«Урядовий кур'єр»
Олена ЛАСТОВЕЦЬ
для «Урядового кур'єра»
(фото з архіву прес-офіцерів ЗСУ)

8 березня ешелони з військовою технікою та особовим складом перших п'яти найбільш боєздатних на той час бригад ЗСУ вирушили на схід для захисту суверенітету, територіальної цілісності та незалежності України.

На початку березня 24, 72 окремі механізовані та 25, 79 та 95 окремі десантно-штурмові бригади прибули до місця виконання завдань за призначенням. У мірі доукомплектування до них приєднувалися інші військові частини, з коліс починаючи виконувати обов'язки із захисту України.

14 березня 2014 року із сотень самооборони Майдану на базі Національної гвардії України було створено перший добровольчий батальйон, якому згодом присвоєно ім'я генерала Кульчицького. Його 570 бійців після навчань на полігоні в селі Нові Петрівці під Києвом у квітні долучилися до захисту України на Донеччині поблизу Краматорська — Слов'янська. Упродовж весни та літа 2014 року було створено ще 44 батальйони тероборони ЗСУ, 32 добробати патрульної міліції, три батальйони особливого призначення Національної гвардії та кілька підрозділів Добровольчого українського корпусу.

Початок особливого періоду

17 березня, згідно з указом РНБО, в Україні було оголошено часткову мобілізацію, що давало змогу поповнити військові частини особовим складом. Так розпочався особливий період, який триває в Україні вже десятий рік. У нього входять кілька етапів: АТО, ООС та відбиття широкомасштабного вторгнення.

Ситуація потребувала негайних дій. За даними розвідки, росія зосередила на кордоні з Україною майже 100 тисяч

військовослужбовців (переважно десантно-штурмові підрозділи), сотні бронемашин, артилерійські системи, зенітно-ракетні пускові установки, бойову авіацію. Тим часом на вулицях українських міст орудували озброєні люди з російським акцентом та ознаками військової підготовки, що маскувалися під цивільних. Заздалегідь підготовлені незаконні збройні формування, якими керували російські спецслужби, організовували «мітинги» під російськими триколорами, намагалися захопити адміністративні приміщення, відділки міліції, військові частини, показавши світові картинку «масових беспорядков на Україні», щоб легітимізувати відкрите вторгнення російських військ під виглядом миротворців.

У зв'язку з посиленням збройної агресії російської федерації, зокрема одночасними спробами захоплення озброєними російськими бойовиками адмінбудівель та відділків міліції в Артемівську, Краматорську, Красному Лимані, Донецьку, Луганську, Дружківці та інших, а також захопленням 12 квітня Слов'янська бойовиками громадянина росії стрілково-гіркіна, українська влада змушена була 14 квітня оголосити антитерористичну операцію на території Донецької, Луганської та частково Харківської областей.

Антитерористична операція

14 квітня виконувач обов'язків Президента України Олександр Турчинов підписав указ про виконання ухваленого на засіданні РНБО рішення «Про невідкладні заходи з подолання терористичної загрози і збереження територіальної цілісності», оголосивши початок антитерористичної операції з визволення захоплених підконтрольними росії бойовиками територій Донецької та Луганської областей.

На 12 квітня 2014 року найбільшу загрозу на сході України становило російське збройне формування у Слов'янську. На момент вторгнення російський загін «крим» під керівництвом стрілково-гіркіна налічував 52 особи (через десять днів їхня кількість становила 2 тисячі), озброєних сотнею одиниць стрілецької зброї. Як з'ясувалося пізніше, зброю зберігали у приміщеннях Святогірської лаври, яка належить урпц мп, і там уже кілька років тривала підготовка бойовиків під прикриттям церковних таборів для підлітків та юнаків.

Командування сил АТО відправило до Слов'янська групу, у складі якої були представники центрального апарату СБУ, керівництва Донецького обласного управління МВС та бійці спецпідрозділу «Альфа». Близько 9 години 13 квітня мала розпочатися спецоперація українських підрозділів у межах спланованої антитерористичної операції під керівництвом СБУ.

Під час наради з десантним підрозділом 80 ДШБ біля села

Діяти потрібно було рішуче та негайно

БУРЕМНА ВЕСНА. 1 березня 2014-го путін заручився підтримкою своєї ради безпеки щодо ведення армією рф бойових дій на території інших держав. Того самого дня командири військових частин ЗСУ отримали наказ про приведення військ у бойову готовність «повна»



Семенівка групу раптово атакували російські бойовики. Унаслідок цього першого бойового зіткнення на сході України четверо спецпризначенців було поранено, а капітан Сумського спецпідрозділу «Альфа» Геннадій Біліченко загинув від кульових поранень. Приблизно об 11-й спецпризначенці підрозділу «Омега» знищили два блокпости сепаратистів: один — з боку Краматорська, другий — з боку Харкова. Але сили були нерівні. Треба було змінювати формат.

Уранці 14 квітня РНБО повідомило, що розпочинає широкомасштабну антитерористичну

операцію із залученням Збройних сил України. Того самого дня в місто прибули спостерігачі ОБСЄ, щоб ознайомитися з подіями на місці й подати об'єктивну інформацію міжнародному співтовариству.

На початкових етапах сили українського угруповання налічували приблизно 300 бійців підрозділів Нацгвардії «Омега», «Вега», «Ягуар», понад 100 бійців СБУ «Альфа», роту десантників 80 оаебр. 15 квітня до Слов'янська було відправлено 1 резервний батальйон оперативного призначення НГУ у складі 300—350 осіб. Українські вій-

ськові тримали місто в тісній облозі, не даючи російським бойовикам місця для маневру, що й змусило гіркіна вивести звідти своїх поплічників.

Для відновлення контролю над ситуацією сили АТО провели комплекс спеціальних заходів із припинення злочинних дій російських окупаційних сил, яких до середини квітня 2014 року вже налічувалося на території Донеччини та Луганщини понад 3 тисячі. Але це було зовсім не просто. Сили АТО зазнавали втрат, часом дуже болючих.

2 травня в небі над Слов'янськом московитські бойовики збили гелікоптер, в якому разом з кількома бійцями першого добровольчого батальйону НГУ летів генерал Кульчицький. Усі, хто перебував на борту, загинули. Батальйон отримав ім'я славетного генерала.

22 травня на піхотний підрозділ 51 бригади напали російські бойовики, які перед тим забрали у Слов'янська кілька інкасаторських броневих автомобілів ПриватБанку. Під час бою загинуло 18

ДОВІДКА «УК»

Антитерористична операція — комплекс узгоджених і взаємопов'язаних за цілями, завданнями, місцем і часом спеціальних тактичних, розвідувальних, бойових та інших дій, які проводять для ліквідації конкретної терористичної загрози.

Такі дії реалізують внутрішні війська, збройні сили, спеціальні державні органи. Мета антитерористичних операцій — зазвичай затримання чи ліквідація терористів, порятунок життя і здоров'я людей, захист цінностей, мінімізація наслідків терористичного акту чи іншого злочину, здійснюваного з терористичною метою.



Високий вишкіл на сході України з перших місяців війни продемонстрували танкісти 72 ОМБр

ДОВІДКА «УК»

Особливий період — це період функціонування національної економіки, органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, Збройних сил України, інших військових формувань, сил цивільного захисту, підприємств, установ і організацій, а також виконання громадянами України свого конституційного обов'язку щодо захисту Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України, який настає з моменту оголошення рішення про мобілізацію (крім цільової) або доведення його до виконавців стосовно прихованої мобілізації чи з моменту введення воєнного стану в Україні або в окремих її місцевостях та охоплює час мобілізації, воєнний час і частково відбудовний період після закінчення воєнних дій (Закон України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» від 21.10.93 №3543-XII)

ХРОНОЛОГІЯ ВІЙНИ

українських військовослужбовців. Бойовики діяли злагоджено та професійно — настільки, що це заперечує версію про «шахтарів» та «сепаратистів», які воюють.

У червні над луганським летовищем військові рф збили літак Іл-76 із 49 українськими воїнами на борту.

Але однією з найжорстокіших та найжахливіших трагедій 2014 року стала Іловайська, показавши весь цинізм російського керівництва та безпринципність московитських військових, які замість обіцяного зеленого коридору влаштували безжальну криваву бійню. Після Іловайська навіть останньому пацифістові в Україні стало остаточно зрозуміло, що заклики до переговорів з росіянами не мають жодного сенсу.

Вагомі перемоги українських воїнів

Однак повернімося до подій весни 2014 року. Українські військові та особовий склад інших сил оборони України успішно витісняли окупантів з рідної землі. Нагадаємо основні з перемог нашого війська: звільнення заручників у Маріуполі 9 травня 2014 року (хто забуде славнозвісну «летючу БМП Драпатого» та перелякане життя хижаків, що втратили, здавалося, таку легку здобич?), взяття під контроль донецького аеропорту 26 травня. Тоді зведений загін українських військових загальною кількістю приблизно 240 осіб за підтримки штурмової авіації вибив з будівлі нового термінала ДАПу угруповання російських бойовиків, яке очолював колишній командир донецької «альфи» олександр ходаковський. Було знищено майже 300 московитських військових та найманців із числа місцевих, а українське угруповання не зазнало жодних втрат, встановивши контроль над частиною аеропорту, який тривав наступні 242 дні.

Відзначились українські військові й у червні 2014 року (визволення Красного Лімана), під час повернення та утримання контролю над 250-кілометровою ділянкою російсько-українського кордону на півдні Донеччини та Луганщини (12 червня — 7 серпня 2014-го). Вдалий рейд у тилах ворога (18 липня — 10 серпня 2014 року) здійснила 95 одшб, повернувши контроль над кількома містами Донеччини та Луганщини.

До початку 2015 року сили оборони України визволили понад 70% тимчасово окупованої ворогом території, зокрема, 10—15 лютого 2015 року — Орловське, Павлопіль, Широкине та інші населені пункти. Улітку 2015-го сили АТО зайняли територію поблизу Нової Ласпи — Білої Кам'янки, в січні — лютому 2016-го взяли під контроль докучаївські терикони та авдіївську промзону, взимку 2017 року відбили територію неподалік світлодарського лісу та кілька позицій ворога біля Авдіївки — Ясинуваті — Донецька.

Операція Об'єднаних сил

Антитерористична операція тривала майже чотири роки. 30 квітня 2018-го о 14:00 було оголошено операцію Об'єднаних сил ЗСУ, керівництво якою здійснювало вже не СБУ, а Генеральний штаб ЗСУ. Командувачем Об'єднаних сил було призначено генерал-лейтенанта Сергія Наєва.

Основною метою переформування АТО в ООС була передача управління від Служби без-



Донецький аеропорт — ще одна героїчна сторінка зв'язки бійців ЗСУ

пеки України Збройними силами, що дало змогу організувати процеси набагато ефективніше, припинити практику дублювання обов'язків та надало військовим більше свободи для планування і здійснення воєнних операцій.

Загалом ООС планували як підготовчий етап до визволення

із самого початку окупації України російське командування ставилося з недовірою до місцевих зрадників, якими воно вважало «ополченців» 1-го та 2-го армійських корпусів, хоч це не заважало їм активно використовувати в бойових діях цей витратний матеріал.



До бою готові: воїни бригад, що в перші дні війни вийшли на захист нашої держави

тимчасово окупованих територій Донецької, Луганської областей та півострова Крим. «Об'єднані сили мають поставити крапку в російській агресії проти України», — сказав в одному з перших інтерв'ю журналістам генерал-лейтенант Сергій Наєв одразу після призначення.

На той час силами ООС протистояли створені російським агресором 1-й та 2-й так звані корпуси маріонеткових утворень «л/днр», які підпорядковувалися південному військовому округу зс російської федерації і входили до складу її 8-ї загальновійськової армії зі штабом у місті новочеркаську (рф). Із території росії до незаконних збройних формувань (нзф) тимчасово окупованих територій під виглядом «гумконвоїв» постійним потоком надходили озброєння, боеприпаси, паливно-мастильні матеріали, гроші та продовольство. На всіх посадах від командира роти й вище у військових формуваннях фейкових «республік» перебували російські офіцери. Адже

ДОВІДКА «УК»

Операція Об'єднаних сил — комплекс військових і спеціальних організаційно-правових заходів Сил оборони України, спрямований на протидію діяльності незаконних російських та проросійських збройних формувань у війні на сході України.

складом, поповнилися технікою, яку надавали закордонні партнери, провели десятки масштабних навчань із застосуванням різних видів озброєння та автоматизованих систем управління військами. Тренування відбувалися в пунктах постійної дислокації, на загальновійськових полігонах та за кордоном, в місцях виконання завдань за призначенням, поблизу лінії фронту. Було переформатовано і впорядковано керування військами. Значна кількість добровольчих батальйонів влилася до складу військових частин, отримавши матеріальне забезпечення, новітнє озброєння, можливість виконувати завдання із застосуванням усього комплексу сил і засобів військових частин та угруповань ЗСУ.

Під час ООС було поліпшено тактичне положення наших військ на окремих ділянках фронту, визволено кілька сот квадратних кілометрів сірої зони. Жителі багатьох населених пунктів прифронтової зони (зокрема Південне, Шуми, Катеринівка та інші) отримали змогу безперешкодного доступу до лі-

соціальних виплат, налагоджено автобусне сполучення з містами України.

Грамотне проведення операції Об'єднаних сил давало змогу організувати життєзабезпечення громадян України та нормальне функціонування громад прифронтової зони, гарантувало спокій громадянам країни, а також давало час для ретельної підготовки Збройних сил до визволення тимчасово окупованих територій, що ніколи не знімалося з порядку денного українського війська.

Наприкінці липня головнокомандувачем Збройних сил України було призначено генерал-лейтенанта Валерія Залужного. Добре усвідомлюючи, що повномасштабна війна з рф — лише питання часу, постійно наголошуючи на необхідності визволення тимчасово окупованих військами рф територій, він доклав максимум зусиль, щоб прискорити підготовку Збройних сил України до відбиття ймовірного нападу та підготувати резерви для максимально швидкого розгортання сил і засобів в разі нового етапу збройної агресії рф проти України.

Було створено кілька нових командувань, зокрема Командування медичних сил, Командування сил територіальної оборони. Командувачем ООС на території Донецької та Луганської областей призначили генерал-лейтенанта Олександра Павлюка, заступником якого став бригадний генерал Михайло Драпатий. Під його командуванням на Луганщині до початку вторгнення пройшло кілька навчань танкістів, артилеристів, РСЗО та ППО. Навчалися медики, проводили дооснащення прифронтових шпиталів. Особовий склад освоював «джавеліни» та іншу новітню зброю, яку надали закордонні партнери.

У січні — лютому 2022 року відбулося масштабне навчання «Заметіль-2022», в якому були задіяні всі військові частини, установи та навчальні центри Збройних сил України. Не буде перебільшенням стверджувати, що саме цей наголос на повному злагодженні ЗСУ та приведенні наших Збройних сил до сумісності з військами НАТО став основою успішного відбиття нападу російських військ через кілька тижнів після завершення навчань. Тобто ми встигли зробити головне: навчилися діяти разом на різних напрямках одночасно.

ООС завершилася 24 лютого 2022 року введенням в Україну воєнного стану через широкомасштабне вторгнення рф.



Командувач Об'єднаних сил генерал-лейтенант Сергій Наєв вручає нагороди бійцям, що відзначилися в бойових операціях

РЕГІОН

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про відзначення почесною відзнакою
«За мужність та відвагу»

З метою гідного вшанування мужності та героїзму, виявлених під час захисту державного суверенітету, незалежності, територіальної цілісності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

- Відзначити почесною відзнакою «За мужність та відвагу»: 79 прикордонний загін Державної прикордонної служби України; 105 прикордонний загін імені князя Володимира Великого Державної прикордонної служби України.

м. Київ
30 квітня 2023 року
№248/2023

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про відзначення почесною відзнакою
«За мужність та відвагу»

З метою гідного вшанування мужності та героїзму, виявлених під час захисту державного суверенітету, незалежності, територіальної цілісності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

- Відзначити почесною відзнакою «За мужність та відвагу» 10 мобільний прикордонний загін Державної прикордонної служби України.

м. Київ
30 квітня 2023 року
№249/2023

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння військового звання

Присвоїти військове звання бригадного генерала полковнику РИБАКУ Олександрю Григоровичу — першому заступнику начальника Південного регіонального управління Державної прикордонної служби України — начальнику штабу.

м. Київ
30 квітня 2023 року
№250/2023

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння військового звання

Присвоїти військове звання генерал-майора бригадному генералу ВАВРИНЮКУ Валерію Павловичу — начальнику Східного регіонального управління Державної прикордонної служби України.

м. Київ
30 квітня 2023 року
№251/2023

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння військового звання

Присвоїти військове звання бригадного генерала медичної служби полковнику медичної служби КАРНАУХУ Михайлу Івановичу — начальнику управління охорони здоров'я Адміністрації Державної прикордонної служби України.

м. Київ
30 квітня 2023 року
№252/2023

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 18 квітня 2023 р. № 396
Київ

Про внесення змін до постанов
Кабінету Міністрів України
від 27 грудня 2001 р. № 1764 і
від 4 грудня 2019 р. № 1070

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1764 «Про затвердження Порядку державного фінансування капітального будівництва» (Офіційний вісник України, 2001 р., № 52, ст. 2374; 2018 р., № 100, ст. 3308; 2019 р., № 98, ст. 3269) і від 4 грудня 2019 р. № 1070 «Деякі питання здійснення розпорядників (одержувачами) бюджетних коштів попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 2, ст. 64; 2022 р., № 64, ст. 3851) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 18 квітня 2023 р. № 396

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
від 27 грудня 2001 р. № 1764 і від 4 грудня 2019 р. № 1070

1. Абзац тридцять восьмий пункту 19 Порядку державного фінансування капітального будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1764, викласти в такій редакції:

«Для проведення робіт з реконструкції першої черги Меморіального комплексу пам'яті жертв Голодоморів в Україні з будівництвом другої черги Національного музею «Меморіал жертв Голодомору» Меморіального комплексу пам'яті жертв Голодомору в Україні по вул. Лаврській, 3, у Печерському районі м. Києва, в тому числі закупівлі матеріалів і обладнання для зазначеного Меморіального комплексу, замовник може здійснювати попередню оплату (виплату авансу) в розмірі до 100 відсотків вартості таких робіт, матеріалів та обладнання за договором (контрактом) на строк до 31 грудня 2023 року.»

2. Пункт 2 постанови Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 1070 доповнити абзацом такого змісту:

«Для проведення робіт з реконструкції першої черги Меморіального комплексу пам'яті жертв Голодоморів в Україні з будівництвом другої черги Національного музею «Меморіал жертв Голодомору» Меморіального комплексу пам'яті жертв Голодомору в Україні по вул. Лаврській, 3, у Печерському районі м. Києва, в тому числі закупівлі матеріалів і обладнання для зазначеного Меморіального комплексу, замовник може здійснювати попередню оплату (виплату авансу) в розмірі до 100 відсотків вартості таких робіт, матеріалів та обладнання за договором (контрактом) на строк до 31 грудня 2023 року.»

Якісні шляхи
для мирного життяІНФРАСТРУКТУРА. На Полтавщині розпочато сезон
дорожньо-ремонтних робіт

Олександр ДАНИЛЕЦЬ,
«Урядовий кур'єр»

Днями управління житлово-комунального господарства виконавчого комітету Полтавської міської ради оприлюднило у Prozorro звіт про укладення договору з нанесення дорожньої розмітки на вулиці Соборності. Комунальники самостійно обрали виконавця робіт — товариство «Шлях інтербуд». До 2023 року воно спеціалізувалося на цьому різновиді робіт, але не мало прямих замовлень у Полтаві. Підписаний документ — фактично перший договір на виконання будівельних робіт, які було замовлено з початку року.

Водночас триває тендер з визначення підрядної компанії, яка виконає поточний ремонт вулиць Європейської, Конституції, Котляревського, Коцюбинського, Небесної Сотні, Олеса Гончара, Остапа Вишні, Панаса Мирного, Пилипа Орлика, Раїси Кириченко, майдану Незалежності та ще майже 30.

Ямковий добре,
а капітальний —
краще

Чи не вперше оприлюднено не тільки обсяги робіт (вони необхідні підрядникові, щоб визначитися із власною тендерною пропозицією) та термін гарантійного обслуговування (2 роки), а й чіткий перелік вулиць, де передовсім мають провести відновлювальні роботи.

Це далеко не повний перелік доріг, які планують відремонтувати цього року. На найближчій сесії депутатів пропонують проголосувати за оновлену версію програми розвитку ЖКГ, яка передбачає фінансування 130 мільйонів гривень на ремонт 228 вулиць і автодоріг Полтавської громади.

Компанія «РДС-Полтава», залучивши субпідрядників, розпочала підготовчі роботи для експлуатаційного утримання доріг. Роботи на замовлення ДП



Фото: poltava.io

На території старостатів Полтавської громади розпочали
ремонти 260 різних доріг

«Агентство місцевих доріг» виконують на умовах співфінансування із громадами Полтавщини.

В агентстві розповіли, що вже розпочали підготовчі роботи в Білицькій, Глобинській, Лубенській, Лохвицькій, Михайлівській та Опішненській громадах. Наприклад, на території останньої провели фрезерування на дорозі Покровське — Човно-Федорівка — Волошкове. В інших громадах, які перерахували кошти на експлуатаційне утримання доріг на умовах співфінансування 50% на 50% разом із громадами, роботи розпочнуть упродовж квітня — травня. На ранок 21 квітня 25 громад уже перерахували кошти.

Заступник начальника Полтавської обласної військової адміністрації Максим Калінін повідомив про бажання влади та дорожніх служб виконати в цьому сезоні й капітальні ремонти доріг місцевого значення.

«Працюємо, щоб відновити капітальні ремонти доріг на Полтавщині. Торік повномасштабна війна перекреслила чимало планів, але цього року роботу продовжимо. Ідеться про дороги Мала Рублівка — Рунівщина, Миргород — Поділ, Білопілля — Гадяч у межах області. На оновленій дорозі Чорнухи — Лубни плануємо відремонтувати п'ять штучних споруд. Залучатимемо кошти дорожнього фонду й інвестиції з державного банку. За-

галом це майже 890 мільйонів гривень».

За словами Максима Калініна, співпраця із громадами щодо співфінансування ямкових ремонтів триває.

«53 громади із 60 вже надали гарантійні листи. 11 — спрямували кошти. Щойно дозволить погода, дорожники планують розпочати роботи», — повідомив він.

Полтавська міськрада запропонувала Агентству місцевих доріг на умовах співфінансування відремонтувати кілька доріг у старостатах. Це стосується зокрема доріг Валок — Бугайка — Циганське, Полтава — Гожули — Чорноглазівка та Полтава — Сем'янівка — Петрівка. Звичайно, це крапля в морі. На території старостатів Полтавської громади необхідно відремонтувати приблизно 260 різних доріг. Міська влада хоче збільшити фінансування ремонтів місцевих доріг хоч до 10,5—11 мільйонів гривень. Для визначення пріоритетів ремонтів в.о. керівникові управління ЖКГ Олександрові Попенку на профільній комісії доручили обговорити це питання зі старостами.

На зупинці має
бути комфортно

На третій рік після приєднання десяти колишніх сільрад до Полтави обласний центр не досяг особливих успіхів в оновлен-

ні їхньої інфраструктури. Наприклад, минулоріч у старостатах відремонтували лише три дороги на 2,4 мільйона гривень: Полтава — Сем'янівка — Петрівка, М-03 — Супрунівка, Супрунівка — Шостаки.

Торік в області у процесі виконання ремонтних робіт відновлено 361 тисячу квадратних метрів дорожнього покриття та забезпечено проїзд на понад 1,5 тисячі кілометрів доріг місцевого значення. Ямковий ремонт провели у 35 громадах, які загалом надали на роботи понад 318 мільйонів гривень.

У межах новоухваленої програми розвитку житлово-комунального господарства та благоустрою на 2023 рік управління ЖКГ планує відремонтувати в Полтаві 21 зупинку громадського транспорту за пів мільйона гривень.

На початку 2022 року на поточний ремонт зупинок міська влада планувала витратити 1,5 мільйона гривень, а на капітальний — ще 15 мільйонів. Однак війна завадила проведенню капремонтів, а окремі зупинки, на яких вже почали монтаж, стоять незавершеними каркасами без лав для сидіння та скла.

Програмою передбачено й ремонт кількох десятків дворових проїздів. До кінця червня розробляють завершені капітальний ремонт мосту через річку Сула біля села Липове у Градизькій громаді, щоб відкрити проїзд транспорту. Нині на мосту неможливо здійснювати будь-які транспортні перевезення.

Цей міст ремонтують на автодорозі Н-08 Бориспіль — Маріуполь, він забезпечує транспортне сполучення між Київською, Черкаською, Полтавською, Кіровоградською та Дніпропетровською областями. Триває капітальний ремонт ділянки правобережних запланих прогонів мосту: почали монтаж металеві прогонової будови та підводне зрізання металевого шпунтового огородження й бетонування лежня. Вартість капремонту — майже 365 мільйонів гривень з держбюджету, роботи виконує київське приватне підприємство «МП «Мостобуд».

Сприяє ремонтам і Служба автомобільних доріг, яка в березні юридично трансформувалася у Службу відновлення та розвитку інфраструктури у Полтавській області. Після завершення зимового сезону її працівники привели проїзну частину до належного стану, а тепер працюють над збиранням і аналізом інформації про спричинені російською агресією руйнування та потреби у відновленні в окремих громадах області.



Фото: poltava.io

За кілька місяців транспортні перевезення можна буде здійснювати й мостом через Сулу

КУЛЬТУРА

Магніт об'єднання громади

ВІЙНА — НЕ ЗАВАДА. У селищі Залізці на Тернопільщині урочисто відкрили краєзнавчий музей та презентували археологічну експозицію

Микола ШОТ,
«Урядовий кур'єр»

«Добре, що цей музей нарешті відкриваємо», — з якоюсь невимовною радістю каже директор департаменту культури та туризму Тернопільської ОВА Світлана Байталюк. Та й справді, щойно його взяли організувати, розпочалася пандемія коронавірусної хвороби, а торік відчинити його двері в запланований час не дало змогу повномасштабне вторгнення москвитів в Україну.

Війна триває, але кожен з українців на своєму фронті наближає нашу перемогу. І в такий скрутний час завдяки ентузіазмові, наполегливості, старанням працівників музею, громади, місцевої та обласної влади, меценатів удалося-таки в селищі Залізці дочекатися знакового заходу — офіційного представлення нового краєзнавчого закладу та археологічної експозиції.

Гуртом справу легше творити

Василь Ільчишин — знаний у краї археолог, пам'яткоохоронець. Одержимий ідеєю створення у старовинних Залізцях краєзнавчого музею, він, на свій подив, знайшов гарячу підтримку і місцевої громади, і обласної влади. Директор департаменту культури та туризму Тернопільської ОВА Світлана Байталюк зізнається, коли пан Василь прийшов зі своїм задумом, йому повірила, бо він дуже чітко та змістовно викладав стратегію власних дій.

Із початком 2020 року взялися активно за роботу. Громада знайшла можливість фінансувати необхідні роботи, кілька разів великим гуртом виходили на толоки. Вагому частку внесли й підприємці-спонсори.

Довелось відновлювати занебане, напівзруйноване приміщення, що слугувало колись для проведення виробничих нарад працівників місцевої поліклініки, а також сусідню кам'яницю XVIII сторіччя, яку в радянський період використовував райвідділ кдб і тут була тюрма. Нині в поліклінічній будівлі систематизовано розмістили археологічні знахідки, а у старовинній споруді діятиме етнографічний відділ. Також тут мають намір у жовтні відкрити постійну експозицію, присвячену національно-визвольній боротьбі.

За словами Світлани Байталюк, музей у Залізцях — феномен із самого початку його створення, бо ще його не було відкрито, а він три виїзні виставки «Вишивка Залозецького краю» представив у Тернополі та на Львівщині, скликав пленер, а за його підсумками організував виставку-аукціон на підтримку ЗСУ. Провів кілька археологічних розкопок, долучився до роботи із соціальної адаптації, інтеграції внутрішньо переміщених осіб. Тут відбулася міжнародна науково-практична конференція «Управління археологічною спадщиною та музейні практики».

Пані Світлана каже, що дуже б хотіла, аби за взірць Залозецьку громаду взяли всі структури місцевого самоврядування області. Вона переконана, що новий музей буде не лише цікавим



Директор Залозецького краєзнавчого музею Василь Ільчишин ознайомлює з новою археологічною експозицією

туристським об'єктом, а й серйозним центром вивчення та популяризації української історії. Тож департамент культури та туризму ОВА й надалі підтримуватиме Залозецький краєзнавчий музей, втілюватиме з ним спільні проекти.

На відкриття закладу у Залізці приїхали очільники сусідніх територіальних громад Тернопілля та Львівщини, зібралось чимало інших поважних гостей, колег. Багато хто прибув з цікавими подарунками. Марина Ягодінська, директор Тернопільського обласного центру охорони та наукових досліджень пам'яток культурної спадщини, від імені своєї установи подарувала залізний меч XIII—XIV сторіч, який, безперечно, поповнить експозицію нового музею.

Голова Залозецької громади Андрій Нога зазначив, що музею під час війни ніде ще не відкривали, тож, можливо, хтось до цього поставиться скептично. Нині є куди вкладати кошти, але, за його словами, якщо ми не показуватимемо своєї культури, не цінуватимемо нашого далекого минулого, то чи будемо варті майбутнього. Як на мене, він має рацію.

За словами Марини Ягодінської, краєзнавчий музей у Залізцях став тим магнітом, який об'єднав громаду. Адже гуртом допомагали, старалися зробити внесок у добру та необхідну справу. Тут тепер можна не лише проводити екскурсії, а й різноманітні заходи, зокрема уроки для школярів. Учні, зрештою, можуть брати участь в археоло-

гічних та інших дослідженнях. У музеї діятиме не лише археологічний відділ, а й етнографічний, національно-визвольної боротьби. Прийматимуть залозецькі музейники численні групи туристів — українських і закордонних.

У музеї віє не лише сива давнина, а й сучасність. Археологічну експозицію облаштували за сучасними стандартами.

Як підкреслює директор закладу Василь Ільчишин, усі експонати, мапи, схеми заселення людей в різні історичні періоди показують Залозеччину не як якийсь безлюдний острів серед океану, а в контексті історії України, Європи, світу. Усі підписи продубльовано англійською мовою, отже проблем для закордонних мандрівників не буде. Крім того, на вітринах виставили QR-коди, завдяки яким про певний експонат можна дізнатися більше інформації. Деякі предмети, моделі можна переглянути у 3D-форматі. Оцифровували речі, творили дизайн вітрин два Василі: Ільчишин, очільник музею, і Ковбаса, працівник.

В археологічному приміщенні подбали не лише про вітрини з унікальними експонатами, а й про великий круглий стіл посеред виставкової зали, що дає змогу проводити тут розмаїті заходи.

«Це цікаво з пізнавальної точки зору, водночас є можливість вирішувати серйозні питання», — вважає Марина Ягодінська.

І чи не першими за цей стіл сіли представники делегації муніципалітету Сокндаль з Норвегії, які налагодили співпрацю із Залозецькою громадою. Гості зі скандинавської країни зазначили, що їхня громада нині активно підтримує Україну в боротьбі з рашизмом, допомагає, але водночас прагне співпрацювати в культурній та туристичній галузях.

Оригінальні речі давнини

В археологічній експозиції представили майже тисячу унікальних предметів, речей часів

палеоліту, неоліту, бронзової, залізної доби, Римської імперії, слов'яно-руського періоду та подальших століть. Екскурсію провів директор музею Василь Ільчишин. Він розповів, що найдавніші експонати датовано 40—35 тисячами років до нашої ери. Зокрема, палеолітичну пластину пан Василь виявив 2020 року поблизу села Чистопаді. У квітні цього року йому поталанило знайти наконечник стріли, якому 9 тисяч років.

Василь Ільчишин — археолог. Він вже організував кілька розкопок на території старих Залізців і навколишніх сіл. Тепер оригінальні знахідки поповнили експозиційні вітрини музею. Тут можна побачити передусім кам'яні та крем'яні знаряддя праці, прикраси, давні різновиди озброєння, гончарні вироби трипільської культури, герби засновників Залозецького замку та багато інших цікавих раритетів. Викладені знаряддя, пов'язані з освоєнням простору річки Серет та її ресурсу. Скажімо, є голка для плетіння сіток VIII сторіччя до н.е., бронзовий гачок на щучку III сторіччя, гарпун на в'юна, річкові мушлі, які люди використовували в їжу, а також виготовляли з них гудзики, перламутрові накладки, робили інкрустації. Велика кількість монет засвідчує, що ця місцевість була в зоні впливу Римської імперії, вела з нею торгівлю. Зберігають тут римський меч глadius, який знайшли неподалік селища Підкамінь.

Торік улітку під час археологічних досліджень у Залізцях вдалося натрапити на місце колишньої корчми і знайти чимало скляних і керамічних виробів місцевого й закордонного виробництва, монети, люльки, тогочасне озброєння, шкряаний пояс, турецьку бритву та інші речі. Вони теж поповнили музейну експозицію.

Василь Ільчишин зауважує, що Залізці унікальні тим, що тутешнє болото дуже добре зберігає органіку, тому нині мають фрагменти дерев'яної гонти. XVI століттям датують кресала, дрімбу, кортик, вістря стріл та інші оригінальні речі.

Привертає увагу й вітрина, в якій помістили дерев'яну скульптуру святого Франциска. Її знайшли в Залізцях, колись вона прикрашала місцевий костел. У радянський час культову споруду покинули, фігура ця там руйнувалася. Музейники її почистили, законсервували й виставили тепер на огляд відвідувачам краєзнавчого закладу. Навіть показують її у 3D-форматі, зняли про неї короткий фільм англійською мовою «Історія одного експоната». Автор скульптури — Фердинанд Штуфлесер з австрійського міста Тіроль.

Багато цікавого та пізнавального пропонує щойно відкритий у селищі Залізці краєзнавчий музей. Який вигляд мали самі Залізці? Замок можна побачити на гравюрі XVIII сторіччя. Біля музею має ще з'явитися пам'ятник. Кому? Чорній курці — символу Залізців. Гадаю, що рік у рік експозиція поповнюватиметься новими експонатами та знахідками. Інакше й не може бути, бо очолює музей подвижник, ентузіаст, професіонал, одержимий археологією та музейною справою Василь Ільчишин.



Директор Тернопільського обласного центру охорони та наукових досліджень пам'яток культурної спадщини Марина Ягодінська дарує Залозецькому краєзнавчому музею залізний меч XIII—XIV сторіч

ДОКУМЕНТИ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до законів України «Про громадянство України» та «Про забезпечення функціонування української мови як державної» щодо умов прийняття до громадянства України

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Внести зміни до таких законів України:
1. У Законі України «Про громадянство України» (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 13, ст. 65 із наступними змінами):
1) статтю 1 доповнити абзацом тридцять четвертим такого змісту:
«зобов’язання про складання іспитів з онов Конституції України, історії України та на рівень володіння державною мовою — письмово оформлена заява іноземця/особи без громадянства з числа осіб, які мають визначні заслуги перед Україною, прийняття яких до громадянства України становить державний інтерес для України, або які в установленому законодавством України порядку проходять військову службу за контрактом у Збройних Силах України, Державній спеціальній службі транспорту або Національній гвардії України, осіб, які отримали посвідку на тимчасове проживання на підставі частини двадцяті статті 4 Закону України «Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства», про те, що в разі набуття громадянства України він протягом двох років складе іспити з онов Конституції України, історії України, на рівень володіння державною мовою і подасть документи про складання таких іспитів»;

2) у статті 9:
у частині другій:
доповнити пунктом 1¹ такого змісту:
«1¹) знання основ Конституції України, історії України.
Складання іспитів з онов Конституції України, історії України здійснюються в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України»;
пункт 2 доповнити абзацом сіннадцятим такого змісту:
«Для прийняття до громадянства України особи, які мають визначні заслуги перед Україною, прийняття яких до громадянства України становить державний інтерес для України, або які в установленому законодавством України порядку проходять військову службу за контрактом у Збройних Силах України, Державній спеціальній службі транспорту або Національній гвардії України, і особи, які отримали посвідку на тимчасове проживання на підставі частини двадцяті статті 4 Закону України «Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства», подають зобов’язання про складання іспитів з онов Конституції України, історії України та на рівень володіння державною мовою»;

пункт 5 викласти в такій редакції:
«5¹ володіння державною мовою відповідно до рівня, визначеного Національною комісією зі стандартів державної мови.

Складання іспитів на визначення рівня володіння державною мовою здійснюються в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України»;
частини третю і п’яту викласти в такій редакції:
«Для полегшення, передбачених пунктами 3, 4, 6 частини другої цієї статті, не поширюється на осіб, які мають визначні заслуги перед Україною, у тому числі на іноземців і осіб без громадянства, які в установленому законодавством України порядку проходять військову службу у Збройних Силах України, Державній спеціальній службі транспорту або Національній гвардії України та нагороджені державною нагородою, на осіб, прийняття яких до громадянства України становить державний інтерес для України, і на осіб, які отримали посвідку на тимчасове проживання на підставі частини двадцяті статті 4 Закону України «Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства»»;
«Прийняття до громадянства України дитини разом з одним із батьків, прийомних батьків, батьків-вихователів, опікуном чи піклувальником, дитини, яка проживає на території України на законних підставах і один із батьків якої або інша особа, яка відповідно до цього Закону є її опікуном чи піклувальником, має дозвіл на імміграцію в Україну, здійснюється без урахування умов, передбачених пунктами 1, 1¹, 3¹ частини другої цієї статті. Дозвіл на імміграцію в Україну не вимагається, якщо один із батьків дитини або її опікун чи піклувальник є особою, яку визнано бідженцем чи який надано притулок в Україні, або яка є іноземцем чи особою без громадянства та отримала посвідку на постійне проживання в Україні відповідно до пункту 4 розділу V «Прикінцеві положення» Закону України «Про імміграцію», або яка в установленому законодавством України порядку проходять військову службу за контрактом у Збройних Силах України, Державній спеціальній службі транспорту або Національній гвардії України»;

після частини п’ятої доповнити новою частиною такого змісту:
«Положення пунктів 1¹, 5 частини другої цієї статті не поширюються на осіб, визнаних судом недієздатними, осіб з інвалідністю, пов’язану з порушеннями зору, слуху, мовлення, а також недієздатних медичним висновком, виданим компетентним органом іноземної держави або відповідним закладом охорони здоров’я України, а також на осіб, які мають психічні розлади, що підтверджуються медичним висновком, виданим компетентним органом іноземної держави або відповідним закладом охорони здоров’я України. Перелік психічних розладів, що можуть бути перешкодою для складання іспитів з онов Конституції України, історії України, володіння державною мовою відповідно до рівня, визначеного Національною комісією зі стандартів державної мови, затверджується центральним органом виконавчої влади у сфері охорони здоров’я».

У зв’язку з цим частини шосту — дев’яту вважати відповідно частинами сьомою — десятою;
3) пункт 2 частини першої статті 19 викласти в такій редакції:
«2) набуття особою громадянства України на підставі статті 9 цього Закону внаслідок обману, свідомого подання неправдивих відомостей або фальшивих документів, у тому числі невиконання зобов’язань, взятих особою в зобов’язанні припинити іноземне громадянство, у зобов’язанні про складання іспитів з онов Конституції України, історії України та на рівень володіння державною мовою».

2. Абзац другий частини першої статті 7 Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної» (Відомості Верховної Ради України, 2019 р., № 21, ст. 81) викласти в такій редакції:

«Особі, які мають визначні заслуги перед Україною, у тому числі іноземці та особи без громадянства, які в установленому законодавством України порядку проходять військову службу за контрактом у Збройних Силах України, Державній спеціальній службі транспорту або Національній гвардії України, особи, прийняття яких до громадянства України становить державний інтерес для України, і особи, які отримали посвідку на тимчасове проживання на підставі частини двадцяті статті 4 Закону України «Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства», мають право на набуття громадянства України без засвідчення рівня володіння державною мовою, за умови подання зобов’язання про складання іспитів з онов Конституції України, історії України та на рівень володіння державною мовою відповідно до Закону України «Про громадянство України». Такі особи зобов’язані опанувати державну мову на рівні, визначеному законодавством, протягом двох років з дня набуття громадянства України».

II. Прикінцеві та перехідні положення
1. Цей Закон набирає чинності через шість місяців з дня його опублікування, крім пункту 3 цього розділу, який набирає чинності з дня його опублікування.
2. Розгляд законів про прийняття до громадянства України, поданих у встановленому порядку до набрання чинності цим Законом, здійснюється у порядку, що діяв до набрання чинності цим Законом.

3. Кабінету Міністрів України забезпечити введення в дію нормативно-правових актів, що випливають із цього Закону, одночасно із набранням ним чинності.
4. Рекомендувати Президенту України привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
21 березня 2023 року
№ 2996-IX

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Кримінального та Кримінального процесуального кодексів України у зв’язку з ратифікацією Додаткового протоколу до Конвенції Ради Європи про запобігання тероризму, а також до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення боротьби з тероризмом

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Внести зміни до таких законодавчих актів України:
1. У Кримінальному кодексі України (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 25-26, ст. 131):
1) у пункті 3 частини першої статті 96³ та частині першій статті 96⁴ цифри «258-258³» замінити цифрами «258-258³»;
2) статтю 258³ викласти в такій редакції:
«**Стаття 258³.** Сприяння вчиненню терористичного акту, проходження навчання тероризму
1. Вербування, озброєння, навчання особи з метою вчинення терористичного акту, а так само використання особи з цією метою, проходження навчання тероризму — карається позбавленням волі на строк від трьох до восьми років з конфіскацією майна або без такої.
2. Ті самі дії, вчинені щодо кількох осіб (крім проходження навчання тероризму) або повторно, або за попередньою змовою групою осіб, або службовою особою з використання свого службового становища, — карається позбавленням волі на строк від восьми до десяти років з конфіскацією майна або без такої.
3. Особа збільшується від кримінальної відповідальності за діяння, передбачене частиною першою цієї статті в частині проходження навчання тероризму, якщо вона добровільно відмовилася від подальшої злочинної діяльності, повідомила правоохоронний орган про цей злочин, сприяла запобіганню або припиненню терористичної діяльності, пов’язаної із вчиненням нею злочином.
4. Дії, передбачені частиною першою або другою цієї статті, вчинені особою, яка здійснює злочинний вплив, або є особою, яка перебуває у статусі суб’єкта підвищеного злочинного впливу, у тому числі у статусі «вора в законі», — карається позбавленням волі на строк від дванадцяти до п’ятнадцяти років з конфіскацією майна.
Примітка. Під проходженням навчання тероризму в цій статті слід розуміти отримання особою інструкцій, включаючи набуття знань чи практичних навичок, від іншої особи щодо виготовлення або використання вибухових речовин, вогнепальної чи іншої зброї або шкідливих чи небезпечних речовин, або щодо інших специфічних методів чи засобів з метою здійснення діяльності, яка відповідно до закону є терористичною»;

3) абзац перший частини першої статті 258³ викласти в такій редакції:
«1. Надання, збір чи зберігання будь-яких активів прямо чи опосередковано з метою їх використання або усвідомлення можливості того, що їх буде використано повністю або частково для будь-яких цілей окремим терористом чи терористичною групою (організацією), або для організації, підготовки або вчинення терористичного акту, втягнення у вчинення терористичного акту, публічних закликів до вчинення терористичного акту, створення терористичної групи (організації), сприяння вчиненню терористичного акту, навчання тероризму, перетинання державного кордону України з терористичною метою, провадження будь-якої іншої терористичної діяльності, а також спроби вчинення таких дій»;

4) доповнити статтею 258³ такого змісту:
«**Стаття 258³.** Перетинання державного кордону України з терористичною метою
1. Перетинання державного кордону України для здійснення діяльності, яка відповідно до закону є терористичною, — карається позбавленням волі на строк від чотирьох до шести років з конфіскацією майна або без такої.
2. Та сама дія, вчинена повторно або службовою особою з використанням свого службового становища, — карається позбавленням волі на строк від п’яти до восьми років з конфіскацією майна або без такої.
3. Дії, передбачені частинами першою або другою цієї статті, вчинені під час дії надзвичайного або воєнного стану, — караються позбавленням волі на строк від восьми до дванадцяти років з конфіскацією майна.
4. Особа збільшується від кримінальної відповідальності за діяння, передбачене частиною першою цієї статті, якщо вона добровільно відмовилася від подальшої злочинної діяльності, повідомила правоохоронний орган про цей злочин, сприяла запобіганню або припиненню терористичної діяльності, пов’язаної із вчиненням нею злочином».
2. У Кримінальному процесуальному кодексі України (Відомості Верховної Ради України, 2013 р., №№ 9-13, ст. 88):
1) у частині шостій статті 176 цифри «258-258³» замінити цифрами «258-258³»;
2) у статті 183:
у частині першій слово «сьомою» замінити словом «восьмою»;
в абзаці восьмому частини четвертої цифри «258-258³» замінити цифрами «258-258³»;
3) у частині восьмій статті 214, абзаці першому частини другої статті 216 цифри «258-258³» замінити цифрами «258-258³»;
4) у частині другій статті 297¹ цифри «255-258, 258¹, 258², 258³, 258⁴, 258⁵» замінити цифрами «255-258³»;
II. Прикінцеві та перехідні положення
1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.
2. Внести зміни до таких законодавчих актів України:
1) частину четверту статті 9 Закону України «Про Службу безпеки України» (Відомості Верховної Ради України, 1992 р., № 27, ст. 382; 2003 р., № 45, ст. 357) викласти в такій редакції:
«Для організації і проведення антитерористичних операцій та координації діяльності суб’єктів, які ведуть боротьбу з тероризмом чи залучаються до антитерористичних операцій, при Службі безпеки України функціонує Антитерористичний центр. Положення про Антитерористичний центр при Службі безпеки України затверджується Президентом України»;
2) статтю 5 Закону України «Про транспорт» (Відомості Верховної Ради України, 1994 р., № 51, ст. 446; 2005 р., № 16, ст. 259) після частини третьої доповнити двома новими частинами такого змісту:

«Антитерористичний центр при Службі безпеки України та інші суб’єкти боротьби з тероризмом з метою організації протидії перетинанню осіб, причетних до терористичної діяльності, а також попередження перетинання державного кордону України особами, які можуть становити загрозу національній безпеці України, має право в межах контролювальних, оперативно-розшукових справ або під час здійснення відповідного кримінального провадження отримувати від підприємств транспорту, незалежно від форм власності, інформацію про пасажирів та персонал міжнародних та внутрішніх рейсів у порядку, визначеному законом.
Інформація щодо перетинання державного кордону України Президентом України, народними депутатами України, членами Кабінету Міністрів України, суддями Конституційного Суду України та суддями Верховного Суду може отримуватися Антитерористичним центром при Службі безпеки України та іншими суб’єктами боротьби з тероризмом у межах контролювальних, оперативнорозшукових справ або під час здійснення відповідного кримінального провадження за письмовим погодженням з Генеральним прокурором».

У зв’язку з цим частини четверту і п’яту вважати відповідно частинами шостою і сьомою;
3) у Законі України «Про боротьбу з тероризмом» (Відомості Верховної Ради України, 2003 р., № 25, ст. 180 із наступними змінами):
а) у статті 1:

в абзаці чотирнадцятому слова «виїзд з України та вїзд в Україну» замінити словами «перетинання державного кордону України»;

в абзаці сімнадцятому слова «виїзду з України та вїзду в Україну» замінити словами «перетинання державного кордону України»;

доповнити абзацами двадцять дев’ятим і тридцятим такого змісту:

«антитерористична підготовча населення — система організаційних, освітніх, просвітницьких, практично-навчальних, науково-методологічних та інших заходів, спрямованих на формування у представників державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій та цивільного населення антитерористичних компетенностей;

інформація про пасажирів (advance passenger information/passenger name record) — попередня інформація про пасажирів (API — ПІП) і реєстраційні записи пасажирів (PNR — РЗП), зібрані авіаперевізниками, чартерними операторами або постачальниками послуг з пасажирських перевезень, що використовуються для перевірки і виявлення пасажирів, які можуть становити ризик для безпеки країни (для запобігання та протидії тероризму й іншим формам тяжких кримінальних правопорушень). Попередня інформація про пасажирів (далі — ПІП) має містити такі відомості: тип, номер, країну видачі та дату закінчення дії будь-якого документа, що посвідчує особу, громадянство, прізвище, ім’я, стать, дату народження, номер авіаквитів, дату відправлення, дату прибуття, аеропорт відправлення, аеропорт прибуття, час відправлення, час прибуття. Запис реєстрації пасажирів (далі — ЗРП) — це запис обов’язковою для перевезення даних кожного пасажиря для кожного авіаперевезення, збройованого будь-якою особою особисто або від її імені, що містить інформацію, необхідну для опрацювання причетними авіаперевізниками бронювання та контролю над ним, та міститься у системах бронювання, системах контролю відправлення, використовуваних для реєстрації пасажирів на авіарейси, або еквівалентних системах із такими самими функціями»;

б) статтю 2 після слів «інші міжнародні договори України, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України» доповнити словами «резолуції Ради Безпеки ООН та інших міжнародних безпекових організацій»;

в) у статті 4:

частину першу доповнити другим реченням такого змісту: «Правила антитерористичної безпеки затверджуються Кабінетом Міністрів України»;

у частині другій слова «Центральні органи виконавчої влади» замінити словами «Державні органи»;

абзац одинадцятий частини третьої замінити двома новими абзацами такого змісту:
«Збройні Сили України;
Національна гвардія України»;

у частині четвертій:
абзац перший після слова «залучаються» доповнити словами «за погодженням з керівниками відповідних державних органів»;

доповнити абзацами сіннадцятим — двадцятим такого змісту:
«Державне бюро розслідувань;
Національне антикорупційне бюро України;
Бюро економічної безпеки України;
Служба судової охорони»;

частину п’яту викласти в такій редакції:
«У разі реорганізації або перейменування державних органів, зазначених у цій статті, їхні функції у сфері боротьби з тероризмом переходять до їх правонаступників»;

г) у статті 5:

частину першу доповнити словами «надає рекомендації, пропозиції, застереження та приписи іншим суб’єктам боротьби з тероризмом з питань боротьби з тероризмом, які є обов’язковими для врахування та виконання. Служба безпеки України спільно з центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері цивільного захисту, через свої територіальні органи (у разі їх утворення) здійснюють антитерористичну підготовку населення та науково-методологічне забезпечення антитерористичної діяльності з метою підготовки населення до дій в умовах терористичного акту»;

частину другу викласти в такій редакції:
«Міністерство внутрішніх справ України спільно з Національною поліцією України організовує боротьбу з тероризмом шляхом забезпечення і підтримання громадської безпеки та охорони громадського порядку, участі у межах своїх повноважень у запобіганні, виявленні та припиненні правопорушень терористичного спрямування, виконання інших завдань щодо боротьби з тероризмом, визначених законодавством»;

у частині п’ятій слова «надають Антитерористичному центру при Службі безпеки України необхідні сили і засоби, забезпечують їх ефективне використання під час проведення антитерористичних операцій» виключити;
у частині сьомій слова «надає Антитерористичному центру при Службі безпеки України необхідні сили і засоби; забезпечує їх ефективне використання під час проведення антитерористичних операцій» виключити;
доповнити частинами десятою і одинадцятою такого змісту:

«Національна гвардія України здійснює боротьбу з тероризмом шляхом упередження та припинення терористичної діяльності, у тому числі під час здійснення нею захисту конституційного ладу України, цілісності її території від спроб зміни їх насильницьким шляхом, забезпечення громадської безпеки та охорони громадського порядку, забезпечення охорони органів державної влади та інших об’єктів, виконання інших завдань, визначених законодавством, вживає заходів щодо припинення діяльності терористичних організацій.
Державні органи, зазначені у цій статті, надають Антитерористичному центру при Службі безпеки України необхідні сили і засоби, забезпечують їх ефективне використання під час проведення антитерористичних операцій»;

г) у статті 7:
у частині першій:
абзац четвертий викласти в такій редакції:
«Підготовка, організація і проведення антитерористичних операцій та координація діяльності суб’єктів, які ведуть боротьбу з тероризмом чи залучаються до конкретних антитерористичних операцій, діяльності уповноважених підрозділів суб’єктів боротьби з тероризмом та Антитерористичного центру при Службі безпеки України, що полягає у здійсненні ними в умовах безпосереднього підвищеного ризику для життя та здоров’я заходів (у тому числі силових) з протидії незаконним збройним (воєнізованим) формуванням (групам), терористичним організаціям (групам), розвідувально-диверсійним групам, припинення терористичних актів і кримінальних правопорушень, вчинюваних із терористичною метою, участі у забезпеченні режиму воєнного та надзвичайного стану в разі їх оголошення (оперативно-бойова діяльність)»;

після абзацу четвертого доповнити новим абзацом такого змісту:
«використання повітряних суден (у тому числі безпілотних літальних апаратів), водних суден (у тому числі безпілотних водних апаратів), спеціальних засобів та пристроїв для протидії і припинення терористичних актів і кримінальних правопорушень, вчинюваних із терористичною метою»;

У зв’язку з цим абзаці п’ятий — сьомий вважати відповідно абзацами шостим — восьмим;

після абзацу сьомого доповнити двома новими абзацами такого змісту:
«формування та ведення переліку терористичних організацій і груп;
національна координація виконання резолюцій Ради Безпеки ООН щодо протидії міжнародному тероризму».

У зв’язку з цим абзац восьмий вважати абзацом десятим;
абзац десятий доповнити словами «та обмін наявною інформацією про пасажирів міжнародних рейсів»;

після частини першої доповнити новою частиною такого змісту:
«Антитерористичний центр при Службі безпеки України та суб’єкти боротьби з тероризмом мають право отримувати та використовувати інформацію про пасажирів з метою виконання завдань, визначених законодавством».

У зв’язку з цим частини другу — десяту вважати відповідно частинами третьою — одинадцятю;

частини четверту і п’яту викласти в такій редакції:
«Міжвідомча координаційна комісія Антитерористичного центру при Службі безпеки України формується у складі керівника Антитерористичного центру, його першого заступника та його заступників; заступників керівників суб’єктів боротьби з тероризмом; заступників керівників інших державних органів та органів місцевого самоврядування. Персональний склад комісії, сформованої

ний за поданням керівництва суб’єктів боротьби з тероризмом та інших державних органів і органів місцевого самоврядування, затверджується керівником Антитерористичного центру при Службі безпеки України, про що невідкладно інформується Президент України.

Положення про Антитерористичний центр при Службі безпеки України затверджується Президентом України. Керівник Антитерористичного центру при Службі безпеки України призначається Президентом України за поданням голови Служби безпеки України»;

д) частину першу статті 8 доповнити пунктом 6 такого змісту:
«6) надавати персональні дані громадян України, іноземців або осіб без громадянства, що перебувають на території України, на підставі запитів (звернень) державних органів, які мають право на здійснення контролювальної діяльності»;

е) статтю 19 викласти в такій редакції:
«**Стаття 19.** Відшкодування шкоди, заподіяної терористичним актом

Відшкодування шкоди, заподіяної фізичним особам терористичним актом, провадиться за рахунок коштів Державного бюджету України в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, і з наступним стягненням суми цього відшкодування з осіб, якими заподіяно шкоду. Відшкодування шкоди, заподіяної юридичній особі терористичним актом, провадиться в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України»;

с) доповнити статтею 24¹ такого змісту:
«**Стаття 24¹.** Відповідальність терористичної організації (групи)
До терористичної організації (групи) можуть застосовуватися санкції в порядку, визначеному Законом України «Про санкції»;

ж) статтю 28 доповнити частиною другою такого змісту:
«Суб’єкти боротьби з тероризмом можуть брати участь у спільних антитерористичних заходах за участю іноземних держав або міждержавних об’єднань шляхом залучення своїх сил і засобів, а також проводити антитерористичні заходи та операції із залученням сил і засобів іноземних держав або міждержавних об’єднань на території України, а також на території інших держав відповідно до міжнародних договорів (угод), згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України, та в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України»;

4) частину першу статті 4 Закону України «Про санкції» (Відомості Верховної Ради України, 2014 р., № 40, ст. 2018 із наступними змінами) доповнити пунктами 24² — 24⁴ такого змісту:
«24²) заборона діяльності на території України;
24³) відмова в наданні або скасування дозволу на імміграцію, дії посвідок на постійне чи тимчасове проживання в Україні;

24⁴) примусове повернення або примусове видворення за межі України;

24⁵) заборона демонстрації та використання символіки терористичних організацій і груп, пропагування ідей та програмних цілей таких організацій (груп), блокування доступу до інформаційних ресурсів, які використовуються для зазначених цілей»;

5) абзац третій пункту 58 Державної програми авіаційної безпеки цивільної авіації, затвердженої Законом України «Про Державну програму авіаційної безпеки цивільної авіації» (Відомості Верховної Ради України, 2017 р., № 16, ст. 199; 2020 р., № 28, ст.188), замінити трьома новими абзацами такого змісту:

«Під час виконання міжнародних рейсів з/до України або транзитних рейсів через аеропорти України авіаперевізник зобов’язаний у визначеному законом порядку надавати органам Державної прикордонної служби України, органам Державної митної служби України та головному органу у загальнодержавній системі боротьби з терористичною діяльністю інформацію про пасажирів таких міжнародних рейсів, що включає прізвище, ім’я пасажиря, його стать, громадянство, дату народження, серію, номер документа, що посвідчує особу, а також маршрут слідування.

З метою протидії перетинанню осіб, причетних до терористичної діяльності, Антитерористичний центр при Службі безпеки України та інші суб’єкти боротьби з тероризмом мають право отримувати інформацію про пасажирів (advance passenger information/passenger name record) міжнародних та внутрішніх рейсів з/до України або транзитних рейсів через аеропорти України.

Порядок отримання, обробки, поширення, зберігання та захисту інформації про пасажирів встановлюється законом».

В зв’язку з цим абзаці четвертий — шостий вважати відповідно абзацами шостим — восьмим;
6) в абзаці третьому пункту 69 частини першої статті 1 Закону України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення» (Відомості Верховної Ради України, 2020 р., № 25, ст. 171) слова «виїзду з України та вїзду в Україну» замінити словами «перетинання державного кордону України».

3. До введення в дію окремого законодавчого акта щодо порядку формування переліку терористичних організацій і груп (далі — перелік):

до переліку, порядок ведення та формування якого визначається Службою безпеки України, терористичні організації, терористичні групи включаються на підставі:

1) відомостей, які сформовані міжнародними організаціями, членом яких є Україна;
2) виявлення факту існування терористичних організацій, груп або зв’язку з терористичними організаціями, групами чи терористами:

а) рішення компетентних органів іноземних держав, судових рішень іноземних судів, які визнаються Україною відповідно до міжнародних договорів України;

б) вироки судів про застосування до юридичної особи, зареєстрованої в установленому порядку на території України, заходів кримінально-правового характеру за вчинення уповноваженою особою від її імені кримінального правопорушення, передбаченого статтями 258-258³ Кримінального кодексу України;

в) вироки судів про визнання винною особи у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого статтями 258-258³ Кримінального кодексу України, за умови встановлення причетності такої особи до терористичної організації, групи.

Державна судово адміністрація України протягом п’яти робочих днів забезпечує надсилання до Антитерористичного центру при Службі безпеки України електронної копії судового рішення, яке набрало законної сили, у якому наявні відомості щодо організації, групи, визнаної у рішенні суду терористичною.

Міністерство закордонних справ України забезпечує надсилання до Антитерористичного центру при Службі безпеки України міжнародними організаціями, членом яких є Україна, про визнання організації, групи терористичною або пов’язаною з терористичними організаціями, групами або терористами; судових рішень, рішень інших компетентних органів іноземних держав про визнання організації, групи терористичною або пов’язаною з терористичними організаціями, групами чи терористами, які визнаються Україною відповідно до міжнародних договорів України, протягом п’яти робочих днів з дня отримання таких відомостей (судових рішень).

4. Кабінету Міністрів України у тримісячний строк з дня набрання чинності цим Законом:

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 квітня 2023 р. № 397
Київ

Деякі питання передачі в оренду
державного майна

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Установити, що на період воєнного стану та протягом трьох місяців після його припинення чи скасування державне підприємство «Реінтеграція та відновлення» має право орендувати державне майно без проведення аукціону.
2. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 3 червня 2020 р. № 483 «Деякі питання оренди державного та комунального майна» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 51, ст. 1585; 2022 р., № 81, ст. 4936) і від 28 квітня 2021 р. № 630 «Деякі питання розрахунку орендної плати за державне майно» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 51, ст. 3151; 2022 р., № 46, ст. 2528, № 81, ст. 4936) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 28 квітня 2023 р. № 397

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
від 3 червня 2020 р. № 483 і від 28 квітня 2021 р. № 630

1. У додатках до Порядку передачі в оренду державного та комунального майна, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 червня 2020 р. № 483:
1) додаток 1 доповнити пунктом 3^{го} такого змісту:

«3^{го}. Державне підприємство «Реінтеграція та відновлення» статут державного підприємства»; для забезпечення захисту прав і свобод громадян України, що проживають на тимчасово окупованій території України, допомоги громадянам України з гуманітарно-кризових питань та здійснення заходів із передачі та репатріації тії (останків) осіб, загиблих (померлих) у зв'язку із збройною агресією проти України

2) додаток 4 після абзацу сьомого доповнити новим абзацом такого змісту:
«Державне підприємство «Реінтеграція та відновлення» для забезпечення захисту прав і свобод громадян України з гуманітарно-кризових питань та здійснення заходів із передачі та репатріації тії (останків) осіб, загиблих (померлих) у зв'язку із збройною агресією проти України».

У зв'язку з цим абзац восьмий вважатимеся абзацом дев'ятим.
2. Пункт 13^{го} Методики розрахунку орендної плати за державне майно, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2021 р. № 630, доповнити абзацом такого змісту:
«державне підприємство «Реінтеграція та відновлення» для забезпечення захисту прав і свобод громадян України, що проживають на тимчасово окупованій території України, допомоги громадянам України з гуманітарно-кризових питань та здійснення заходів із передачі та репатріації тії (останків) осіб, загиблих (померлих) у зв'язку із збройною агресією проти України».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 квітня 2023 р. № 402
Київ

Про реалізацію експериментального проекту щодо
платних послуг з надання поліпшених побутових
умов, доступу до Інтернету та голосової електронної
комунікації за допомогою засобів IP-телефонії
особам, узятим під варту, у слідчих ізоляторах
Державної кримінально-виконавчої служби

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

- Погодитися з пропозицією Міністерства юстиції стосовно реалізації протягом двох років з дня набрання чинності цієї постановою експериментального проекту щодо платних послуг з надання поліпшених побутових умов, доступу до Інтернету та голосової електронної комунікації за допомогою засобів IP-телефонії особам, узятим під варту, у слідчих ізоляторах Державної кримінально-виконавчої служби, визначених Міністерством юстиції.
- Затвердити Порядок реалізації експериментального проекту щодо платних послуг з надання поліпшених побутових умов, доступу до Інтернету та голосової електронної комунікації за допомогою засобів IP-телефонії особам, узятим під варту, у слідчих ізоляторах Державної кримінально-виконавчої служби, що додається.
- Міністерству юстиції подати протягом трьох місяців після завершення реалізації експериментального проекту Кабінетові Міністрів України звіт про результати його реалізації.
- Ця постанова набирає чинності з 2 травня 2023 року.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 28 квітня 2023 р. № 402

ПОРЯДОК
реалізації експериментального проекту щодо платних послуг з надання поліпшених
побутових умов, доступу до Інтернету та голосової електронної комунікації
за допомогою засобів IP-телефонії особам, узятим під варту, у слідчих ізоляторах
Державної кримінально-виконавчої служби

1. Цей Порядок визначає механізм реалізації експериментального проекту щодо платних послуг з надання поліпшених побутових умов, доступу до Інтернету та голосової електронної комунікації за допомогою засобів IP-телефонії особам, узятим під варту, у слідчих ізоляторах Державної кримінально-виконавчої служби (далі — експериментальний проект).

2. Експериментальний проект реалізується такими етапами:
перший — виділення приміщень слідчого ізолятора Державної кримінально-виконавчої служби (далі — слідчий ізолятор), які за своїм станом не потребують проведення капітального ремонту та можуть використовуватися в межах експериментального проекту; визначення приміщень слідчого ізолятора, в яких можливе встановлення обладнання та організація надання доступу до Інтернету та голосової електронної комунікації за допомогою засобів IP-телефонії (далі — телефонний зв'язок);
другий — запуск та реалізація експериментального проекту, моніторинг стану його реалізації;
третій — оцінка результатів експериментального проекту та складення звітності.

3. Реалізація експериментального проекту здійснюється у межах та за рахунок коштів, затверджених Міністром на утримання установ і органів Державної кримінально-виконавчої служби Закону України «Про Державний бюджет України» на відповідний рік, та інших не заборонених законодавством джерел.

4. Актуальна інформація про платні послуги з надання поліпшених побутових умов, доступу до Інтернету та телефонного зв'язку, їх вартість оприлюднюється на офіційному веб-сайті Департаменту з питань виконання кримінальних покарань.

Адміністрація слідчого ізолятора ознайомлює осіб, узятих під варту, із складовими платних послуг з надання поліпшених побутових умов, доступу до Інтернету та телефонного зв'язку шляхом розміщення актуальної інформації у приміщеннях збірного відділення та прогулянкових дворилах слідчого ізолятора.

5. Платна послуга з надання поліпшених побутових умов надається на підставі заяви особи, взятої під варту, на ім'я начальника слідчого ізолятора. Така заява може подаватися як у паперовій, так і в електронній формі, через автоматизовану систему «Он-лайн будинок юстиції». Заява має містити складові платної послуги, які особа, взята під варту, має намір отримати, а також строки перебування особи, взятої під варту, у камері з поліпшеними побутовими умовами.

Заяву розглядаються у порядку черговості їх надходження. Особі, взятої під варту, може бути відмовлено у платній послугі з надання поліпшених побутових умов у разі відсутності вільних місць у камерах з поліпшеними побутовими умовами.

Перед поміщенням особи, взятої під варту, до камери з поліпшеними побутовими умовами адміністрація слідчого ізолятора складає опис майна, який особа, взята під варту, має право користуватися, який підписують ця особа та відповідальна особа слідчого ізолятора.

У разі завдання майнові шкоди особа, взята під варту, несе відповідальність, передбачену законодавством.

Надана платна послуга оформлюється актом надання послуг, який підписують особа, взята під варту, та відповідальна особа слідчого ізолятора. Розрахунки за платну послугу з надання поліпшених побутових умов здійснюються виключно в безготівковій формі.

Копії заяви особи, взятої під варту, поданої у паперовій формі, про надання поліпшених побутових умов, опису майна, який особа, взята під варту, має право користуватися, а також акта виконаних робіт додаються до особової справи особи, взятої під варту.

6. Сплата вартості платної послуги з надання поліпшених побутових умов особам, узятим під варту, може здійснюватися без зазначення інформації про таку особу (знеособлено) та часу перебування під вартою (далі — «послуга наперед»), вказаної в заяві особою.

Заява про надання «послуги наперед» може подаватися як у паперовій, так і в електронній формі, через автоматизовану систему «Он-лайн будинок юстиції».

Заява про надання «послуги наперед» повинна містити: місце надання послуги (найменування слідчого ізолятора); календарний період (доба, тиждень, місяць), за який особа має намір сплатити кошти за користування платною послугою; згоду платника щодо зарахування коштів за невикористані дні до спеціального фонду державного бюджету слідчого ізолятора як благодійної допомоги в разі, коли протягом шести місяців з дня здійснення платежу за «послугу наперед» з будь-яких причин жодна з осіб, узятих під варту, не скористалася (частково не скористалася) платною послугою з надання поліпшених побутових умов.

Після здійснення оплати «послуги наперед» платникові надається підтвердження оплати, яке містить інформацію про календарний період, за який здійснена оплата, найменування слідчого ізолятора, період, протягом якого можна скористатися послугою, та ідентифікатор платежу (цифровий або QR-код).

Розрахунки за «послугу наперед» здійснюються виключно в безготівковій формі.

Будь-яка особа, взята під варту, має право надати адміністрації слідчого ізолятора підтвердження оплати «послуги наперед» та скористатися відповідною платною послугою протягом шести місяців з дня здійснення відповідного платежу.

У разі відсутності вільних місць у камерах з поліпшеними побутовими умовами під час прибуття до слідчого ізолятора особи, взятої під варту, щодо якої замовлено «послугу наперед», адміністрація слідчого ізолятора повертає кошти на безготівковий рахунок платника, з якого був здійснений платіж.

Підтвердження оплати «послуги наперед» додається до особової справи особи, взятої під варту.

7. Встановлення та перегляд вартості платної послуги з надання поліпшених побутових умов здійснюються адміністрацією слідчого ізолятора за погодженням Департаменту з питань виконання кримінальних покарань на базі економічно обґрунтованих витрат, пов'язаних з її наданням.

За платну послугу з надання поліпшених побутових умов встановлюється диференційована вартість, яка визначається з огляду на певний календарний період (доба, тиждень, місяць), за який особа, взята під варту, має намір сплатити кошти за користування платною послугою.

Плата вноситься за весь строк перебування особи, взятої під варту, у камері з поліпшеними побутовими умовами, зазначений у заяві. У разі звільнення з під варту (вибуття із слідчого ізолятора) особи, взятої під варту, раніше сплаченого строку перебування у камері з поліпшеними побутовими умовами, зазначеного у заяві, адміністрація слідчого ізолятора повертає кошти за невикористані дні на безготівковий рахунок, вказаний особою, взятою під варту.

8. Кошти, отримані за платну послугу з надання поліпшених побутових умов особам, узятим під варту, у межах експериментального проекту, зараховуються до спеціального фонду державного бюджету слідчого ізолятора за кодом надходжень 25010100 «Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною діяльністю» та використовуються відповідно до вимог статті 13 Бюджетного кодексу України (з урахуванням частини дев'ятої статті 51 Кодексу) на покриття витрат, пов'язаних з організацією та послугами, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною діяльністю.

9. Порядком та умови перебування осіб, узятих під варту, у камерах з поліпшеними побутовими умовами встановлюються з дотриманням вимог законодавства, крім випадків, передбачених цим Порядком.

10. У разі злісного порушення особою, взятою під варту, у камері з поліпшеними побутовими умовами вимог режиму, за яке на неї накладено стягнення у виді поміщення до карцеру, після відбуття стягнення адміністрація слідчого ізолятора переводить таку особу до звичайної камери слідчого ізолятора без повернення коштів, сплачених за послугу з надання поліпшених побутових умов відповідно до заяви.

Повторне переведення таких осіб до камер з поліпшеними побутовими умовами можливе не раніше ніж через місяць з дня відбуття стягнення.

11. Камери, виділені для реалізації експериментального проекту, повинні відповідати вимогам БГН В.2.2-00015622-02:2016 «Проектування виправних колоній і слідчих ізоляторів. Слідчі ізолятори».

Норма площі в камері з поліпшеними побутовими умовами не може бути менше ніж 6 кв. метрів для однієї особи, взятої під варту.

12. Камери забезпечуються такими меблями, інвентарем і предметами господарчого призначення:

одно- чи двоярусне дерев'яне або металеве з дерев'яними бильцями ліжко (залежно від кількості осіб та площі камери);
стіл та стільці;
шафа для одягу та особистих речей;
санвузол (відгороджений);
поліція для туалетних речей;
умивальник із змішувачем;
телевізор;
підставка під телевізор;
мікрохвильова піч;
урна для сміття;
інвентар для прибирання.
13. У межах експериментального проекту камери додатково можуть забезпечуватися: душовою кабінкою; холодоильником; водонагрівачем; комп'ютерним робочим місцем з доступом до Інтернету; пральною машиною (за наявності місця для її встановлення); кондиціонером.

14. За рішенням адміністрації слідчого ізолятора камери з поліпшеними побутовими умовами можуть забезпечуватися іншими меблями, інвентарем, побутовими приладами і обладнанням, а також предметами господарчого призначення.

15. Для надання особам, узятим під варту, можливості користуватися платною послугою з доступу до Інтернету та телефонного зв'язку адміністрація слідчого ізолятора забезпечує оптимальний спосіб підключення цієї установи до провайдера, який надає послугу з доступу до Інтернету.

16. Платна послуга з доступу до Інтернету та телефонного зв'язку надається на підставі заяви особи, взятої під варту, поданої у паперовій або електронній формі, на ім'я начальника слідчого ізолятора. Заява має містити найменування платної послуги, яку особа, взята під варту, має намір отримати, а також період надання послуги.

Особі, взятої під варту, може бути відмовлено в наданні платної послуги з доступу до Інтернету та телефонного зв'язку в разі:

відсутності технічної можливості у слідчому ізоляторі змонтувати та експлуатувати обладнання для забезпечення надання доступу до Інтернету та телефонного зв'язку;
залучення персоналу до режимних заходів.
У разі накладення на особу, взату під варту, яка злісно порушує вимоги режиму, стягнення у виді поміщення до карцеру під час відбування такого стягнення платна послуга з доступу до Інтернету та телефонного зв'язку не надається.

Адміністрація слідчого ізолятора протягом одного робочого дня інформує слідчого або суддю, які здійснюють кримінальне провадження, про надання особи, взятої під варту, платної послуги з доступу до Інтернету та телефонного зв'язку.

Якщо слідчим суддею, судом застосовано до особи, взятої під варту, обмеження щодо спілкування з будь-якою особою, заборони листування або телефонних переговорів, платна послуга з доступу до Інтернету та телефонного зв'язку не надається.

17. Надання платної послуги з доступу до Інтернету та телефонного зв'язку оформлюється актом надання послуг, який підписується особою, взятою під варту, та відповідальною особою, яка визначена начальником слідчого ізолятора.

Розрахунки за платну послугу з доступу до Інтернету та телефонного зв'язку здійснюються виключно в безготівковій формі за попередньою оплатою.

18. Особа, взята під варту, має право скористатися відповідною платною послугою з доступу до Інтернету та телефонного зв'язку за умови здійснення відповідного платежу на спеціальний рестраційний рахунок слідчого ізолятора, відкритий в органах Казначейства.

19. У разі завдання майнові шкоди особа, взята під варту, несе відповідальність, передбачену законодавством.

20. У разі коли протягом шести місяців з дня здійснення платежу з будь-яких причин особа, взята під варту, не скористалася (частково не скористалася) платною послугою або була звільнена з під варту (вибула із слідчого ізолятора) протягом зазначеного періоду за наявності сплаченої та невикористаної платної послуги з доступу до Інтернету та телефонного зв'язку, а також у разі коли відсутність технічна можливість надання платної послуги з доступу до Інтернету та телефонного зв'язку в межах реалізації експериментального проекту, адміністрація слідчого ізолятора за заявою особи, взятої під варту, повертає невикористані кошти на рахунок платника, з якого був здійснений платіж.

21. Копії заяви особи, взятої під варту, поданої у паперовій формі, про надання платних послуг з доступу до Інтернету та телефонного зв'язку, підтвердження оплати та актів виконаних робіт додаються до особової справи особи, взятої під варту.

22. За платну послугу з доступу до Інтернету та телефонного зв'язку встановлюється диференційована вартість, що визначається з огляду на вартість разової такої послуги та послуги на місяць.

Встановлення та перегляд вартості тарифів платної послуги з доступу до Інтернету та телефонного зв'язку здійснюються адміністрацією слідчого ізолятора за погодженням Департаменту з питань виконання кримінальних покарань на базі економічно обґрунтованих витрат, пов'язаних з її наданням.

23. Кошти, отримані за платну послугу з доступу до Інтернету та телефонного зв'язку, зараховуються до спеціального фонду державного бюджету слідчого ізолятора за кодом надходжень 25010100 «Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною діяльністю» та використовуються відповідно до вимог статті 13 Бюджетного кодексу України (з урахуванням частини дев'ятої статті 51 Кодексу) на покриття витрат, пов'язаних з організацією та послугами, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною діяльністю.

24. За наявності технічної можливості доступ до Інтернету та телефонного зв'язку надається безпосередньо у камерах або в іншому приміщенні, обладнаному для отримання таких послуг.

25. Під час надання платної послуги з доступу до Інтернету та телефонного зв'язку ведеться відеоспостереження.

26. Для забезпечення доступу до Інтернету використовуються планшетні комп'ютери (далі — планшети) без можливості апаратної підтримки будь-яких видів SIM-карт з програмним блокуванням камер, що перебувають на балансі слідчого ізолятора.

Програмне блокування (розблокування) камер планшета здійснює відповідальна особа слідчого ізолятора.

Особі, взятої під варту, користуються планшетами під особистим обліковим записом користувача. Логін та пароль облікового запису користувача створюється відповідальною особою слідчого ізолятора та реєструється у відповідному журналі.

Відомості про надання особам, узятим під варту, права користування Інтернетом реєструються в електронному журналі обліку надання особам, узятим під варту, доступу до Інтернету автоматично і згідно з даними облікового запису.

27. Користування Інтернетом проводиться у порядку черговості згідно з розпорядком дня у вільний від виконання слідчих дій чи участі в судових засіданнях час, а також поза часом, передбаченим для приймання особами, взятими під варту, їжі та безперервного сну.

28. Доступ до веб-сайтів особам, взятим під варту, надається відповідно до переліку веб-сайтів, доступ до яких дозволяється особам, взятим під варту, зазначеного в додатку.

За заявою особи, узятої під варту, зазначений перелік може бути доповнений адміністрацією слідчого ізолятора адресами веб-сайтів, крім веб-сайтів соціальних мереж, веб-сайтів, що пропнують жорстокість, насильство, еротичного або порнографічного змісту, веб-сайтів, що можуть негативно вплинути на психічний стан особи, взятої під варту.

29. Під час користування Інтернетом особам, узятим під варту, забороняється:

вносити будь-яку інформацію, зокрема надсилати листи, коментарі, знаки та реєструватися на веб-сайті;
формувати будь-які бази даних та накопичувальні диски, зокрема віртуальні;
відвідувати веб-сайти соціальних мереж, веб-сайти, що пропнують жорстокість, насильство, еротичного або порнографічного змісту, переглядати веб-сайти, що можуть негативно вплинути на психічний стан особи, взятої під варту.
30. Відповідальна особа слідчого ізолятора, яка забезпечує надання платної послуги з доступу до Інтернету зберігає планшети у спеціально визначеному адміністрацією слідчого ізолятора місці; забезпечує справність та коректність роботи обладнання та планшетів; встановлює та видалляє програмне забезпечення, зокрема здійснює блокування (розблокування) камер планшета; за заявою особи, взятої під варту, надає у користування планшет; у встановлених випадках припиняє користування планшетом.
31. Для користування платною послугою з доступу до телефонного зв'язку особам, узятим під варту, надаються у користування засоби IP-телефонії з відповідним програмним забезпеченням, що перебувають на балансі слідчого ізолятора.
32. Адміністрація слідчого ізолятора здійснює аудіозапис усіх телефонних розмов осіб, узятих під варту.
У разі необхідності та з огляду на індивідуальні ризики окремих осіб, узятих під варту, аудіозапис може бути прослухано адміністрацією слідчого ізолятора.
Телефонна розмова проводиться в умовах, що дають змогу адміністрації слідчого ізолятора бачити особу, взату під варту, але не чути.
33. Телефонні розмови між особами, взятими під варту, які перебувають в інших слідчих ізоляторах, та засудженими, які відбувають покарання в установах виконання покарань, не дозволяються.
Адміністрація слідчого ізолятора повідомляє особам, узятим під варту, про здійснення аудіозапису телефонних розмов, можливість надання цих аудіозаписів особам, визначеним пунктом 40 цього Порядку, та недопустимість у зв'язку з цим ведення телефонних розмов, які можуть призвести до розголошення адвокатської, нотаріальної, лікарської таємниці, таємниці сповіді та іншої таємниці, охоронюваної законом.
34. Телефонні розмови особам, узятим під варту, забезпечуються згідно з розпорядком дня у вільний від виконання слідчих дій чи участі в судових засіданнях час, а також поза часом, передбаченим для приймання особами, взятими під варту, їжі та безперервного сну.

З метою реалізації права на телефонні розмови інших осіб, узятих під варту, адміністрація слідчого ізолятора може обмежити тривалість однієї розмови до 15 хвилин.

35. Відомості про надання особам, узятим під варту, платної послуги з доступу до телефонного зв'язку фіксуються в електронному журналі обліку, який ведеться автоматично.

В електронному журналі має міститися така інформація: дані про особу, взату під варту; тривалість (хвилин) та час проведення телефонної розмови.

36. Відповідальна особа слідчого ізолятора, яка забезпечує надання платної послуги з доступу до телефонного зв'язку:

- зберігає і використовує засоби IP-телефонії у спеціально визначеному адміністрацією слідчого ізолятора місці;
- забезпечує справність та коректність функціонування засобів IP-телефонії;
- встановлює та видалляє програмне забезпечення;
- за замовленням/заявою особи, взятої під варту, забезпечує надання платної послуги з доступу до телефонного зв'язку;
- забезпечує аудіозапис телефонних розмов та відповідає за зберігання аудіозаписів телефонних розмов.

37. Аудіозапис телефонної розмови повинен зберігатися не менше ніж один рік.

38. Інформація, яка міститься в аудіозаписі телефонної розмови, є інформацією за обмеженим доступом, належить Департаменту з питань виконання кримінальних покарань, міжрегіональному управлінню з питань виконання кримінальних покарань Мініюсту, слідчому ізолятору.

39. Персонал Департаменту з питань виконання кримінальних покарань, міжрегіонального управління з питань виконання кримінальних покарань Мініюсту, слідчого ізолятора відповідно до законодавства несе відповідальність за додержання умов, що гарантують конфіденційність інформації, отриманої під час аудіозаписів телефонних розмов.

40. Аудіозаписи телефонної розмови може надаватися третім особам:

- на підставі ухвали слідчого судді, суду;
- на офіційні запити органів прокуратури, а також органів досудового розслідування в межах провадження у справах про кримінальне чи адміністративне правопорушення.

41. Вартість наданих платних послуг визначається в порядку, передбаченому законодавством у сфері бухгалтерського обліку.

42. Складовими для розрахунку вартості платної послуги з надання поліпшених побутових умов є: комунальні послуги (електроенергія, водопостачання і водовідведення, опалення); заробітна плата обслуговуючого персоналу, який утримується за рахунок спеціального фонду (у тому числі нарахування на заробітну плату); користування меблями, технікою, обладнанням, речовим майном; користування спортивним інвентарем (обладнанням), ігровою приставкою (портативною ігровою консоллю), настільними іграми; технічне обслуговування техніки та обладнання (у тому числі вартість запасних частин); забезпечення засобами гігієни; забезпечення канцелярським приладдям; проведення поточного ремонту.

43. Складовими для розрахунку вартості платної послуги з доступу до Інтернету та телефонного зв'язку є:

- комунальні послуги (електроенергія);
- заробітна плата обслуговуючого персоналу, який утримується за рахунок спеціального фонду (у тому числі нарахування на заробітну плату);
- користування обладнанням та устаткуванням (планшетом, засобами IP-телефонії, меблями);
- технічне обслуговування, ремонт, монтаж техніки та обладнання (у тому числі вартість запасних частин);
- проведення інсталяції, оновлення програмного забезпечення;
- утримання приміщень (середніх кімнат).

Додаток
до Порядку

ПЕРЕЛІК
веб-сайтів, доступ до яких дозволяється особам, узятим під варту

Офіційні веб-сайти органів державної влади України, державних установ, офіційні веб-сайти інших країн, їх посольств
Офіційні веб-сайти органів місцевого самоврядування
Веб-сайти зареєстрованих засобів масової інформації
Веб-сайти міжнародних організацій
Веб-сайти установ та організацій, що належать до сфери освіти та науки, зокрема веб-сайти закладів освіти
Веб-сайти установ та організацій, що належать до сфери культури та мистецтв
Веб-сайти закладів охорони здоров'я
Веб-сайти політичних, громадських та релігійних організацій
Спортивні веб-сайти

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 квітня 2023 р. № 403
Київ

Про внесення зміни до пункту 20 Порядку
проведення електронних аукціонів для
продажу об'єктів великої приватизації

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Внести зміну до пункту 20 Порядку проведення електронних аукціонів для продажу об'єктів великої приватизації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2023 р. № 183 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 27, ст. 1513), доповнивши його абзацом такого змісту:
«Примірний договір про проведення електронних аукціонів з продажу об'єктів великої приватизації затверджується Фондом державного майна.».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 квітня 2023 р. № 404
Київ

Про внесення змін до пункту 162 Ліцензійних умов
провадження господарської діяльності з виробництва
лікарських засобів, оптової та роздрібної торгівлі
лікарськими засобами, імпорту лікарських
засобів (крім активних фармацевтичних інгредієнтів)

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

1. Внести до пункту 162 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва лікарських засобів, оптової та роздрібної торгівлі лікарськими засобами, імпорту лікарських засобів (крім активних фармацевтичних інгредієнтів), затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2016 р. № 929 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 99, ст. 3217; 2022 р., № 79, ст. 4757, № 88, ст. 5422), зміни, що додаються.
2. Ця постанова набирає чинності через три місяці з дня припинення чи скасування воєнного стану в Україні.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 28 квітня 2023 р. № 404

ЗМІНИ,
що вносяться до пункту 162 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності
з виробництва лікарських засобів, оптової та роздрібної торгівлі лікарськими засобами,
імпорту лікарських засобів (крім активних фармацевтичних інгредієнтів)

1. Абзац перший викласти в такій редакції:
«162. Реалізація (відпуск) громадянам лікарських засобів за рецептом лікаря здійснюється у порядку, встановленому МОЗ.».

2. Після абзацу першого доповнити пункт новим абзацом такого змісту:
«Забороняється здійснювати реалізацію (відпуск) громадянам лікарських засобів, що реалізуються (відпускаються) за рецептом лікаря, з порушенням порядку, встановленого МОЗ, у тому числі без рецепта, за рецептом, який виписаний з порушенням порядку, встановленого МОЗ, та/або у якого закінчився строк дії (недійсним рецептом)».

У зв'язку з цим абзацаи другий — четвертий вважатимеся відповідно абзацами третім — п'ятим.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 квітня 2023 р. № 405
Київ

Про внесення змін у додаток
до постанови Кабінету Міністрів України
від 24 лютого 2022 р. № 153

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Внести зміни у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 24 лютого 2022 р. № 153 «Про окремі питання щодо забезпечення здійснення імпорту» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 29

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 квітня 2023 р. № 412
Київ

Про утворення Міжвідомчої робочої групи з розгляду
узагальнених пропозицій заявників та підготовки
пропозицій Кабінету Міністрів України щодо виділення
коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
1. Утворити Міжвідомчу робочу групу з розгляду узагальнених пропозицій заявників та підготовки пропозицій Кабінету Міністрів України щодо виділення коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії у складі згідно з додатком.
2. Затвердити Положення про Міжвідомчу робочу групу з розгляду узагальнених пропозицій заявників та підготовки пропозицій Кабінету Міністрів України щодо виділення коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України
від 25 квітня 2023 р. № 412

СКЛАД

Міжвідомчої робочої групи з розгляду узагальнених пропозицій заявників
та підготовки пропозицій Кабінету Міністрів України щодо виділення коштів
фонду ліквідації наслідків збройної агресії

Віце-прем'єр-міністр з відновлення України — Міністр розвитку громад, територій та інфраструктури, голова Міжвідомчої робочої групи

Перший заступник Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури, заступник голови Міжвідомчої робочої групи

Заступник Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури, заступник голови Міжвідомчої робочої групи

Керівник самостійного структурного підрозділу Мінінфраструктури, секретар Міжвідомчої робочої групи

Голова Агентства відновлення
Перший заступник (заступники) Міністра фінансів
Державний секретар Міноборони
Перший заступник (заступники) Міністра охорони здоров'я
Перший заступник (заступники) Міністра освіти і науки
Перший заступник (заступники) Міністра енергетики
Перший заступник (заступники) Міністра цифрової трансформації
Перший заступник (заступники) Міністра культури та інформаційної політики
Перший заступник (заступники) Міністра соціальної політики
Перший заступник (заступники) Голови Агентства відновлення

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 25 квітня 2023 р. № 412

ПОЛОЖЕННЯ

про Міжвідомчу робочу групу з розгляду узагальнених пропозицій заявників
та підготовки пропозицій Кабінету Міністрів України щодо виділення коштів
фонду ліквідації наслідків збройної агресії

1. Міжвідомча робоча група з розгляду узагальнених пропозицій заявників та підготовки пропозицій Кабінету Міністрів України щодо виділення коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії (далі — Міжвідомча робоча група) є тимчасовим консультативно-дорадчим органом Кабінету Міністрів України.

2. Міжвідомча робоча група у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, указами Президента України і постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету Міністрів України, іншими актами законодавства та цим Положенням.

3. Основними завданнями Міжвідомчої робочої групи є:

1) розгляд поданих міністерствами, зазначеними у пункт 6 Порядку використання коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії (далі — Порядок), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 лютого 2023 р. № 118 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 22, ст. 1207), узагальнених пропозицій заявників разом з проектом акта Кабінету Міністрів України щодо виділення коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії за відповідними напрямками, зокрема за проектами (об'єктами, заходами), у розрізі регіонів;

2) підготовка пропозицій щодо виділення коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії за напрямками, проектами (об'єктами, заходами) у розрізі регіонів у межах наявних залишків коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії з урахуванням таких умов: відповідність підготовлених пропозицій вимогам Порядку; охоплення населення послугами із забезпечення життєдіяльності, які будуть доступні/покращені після реалізації проектів (об'єктів, заходів); наявність можливості фінансового забезпечення реалізації проектів (об'єктів, заходів), зазначених у поданих пропозиціях, за рахунок інших (зокрема небюджетних) джерел; відповідність затвердженій програмі комплексного відновлення області, програми комплексного відновлення території територіальної громади (її частини) у разі їх наявності, а після затвердження Мінінфраструктури методичних рекомендацій щодо пріоритизації проектів ліквідації наслідків, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, — відповідність поданих проектів (об'єктів, заходів) таким методичним рекомендаціям.

4. Міжвідомча робоча група відповідно до покладених на неї завдань:

1) бере участь у розробленні проектів нормативно-правових актів з питань, що належать до її компетенції;

2) подає Кабінетові Міністрів України розроблені за результатами своєї роботи пропозиції та рекомендації;

5. Міжвідомча робоча група має право:

1) отримувати в установленому порядку від міністерств, зазначених у пункт 6 Порядку, узагальнені пропозиції разом з проектом акта Кабінету Міністрів України щодо виділення коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії та інформацію, необхідну для виконання покладених на неї завдань;

2) залучати до участі у своїй роботі представників центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого саморядування, підприємств, установ та організацій (за погодженням з їх керівниками), а також незалежних експертів (за згодою);

6. Міжвідомча робоча група під час виконання покладених на неї завдань взаємодіє з відповідними центральними органами виконавчої влади та структурними підрозділами Мінінфраструктури.

7. Посадовий склад Міжвідомчої робочої групи затверджує Кабінет Міністрів України.

Міжвідомчу робочу групу очолює голова, яким є за посадою Віце-прем'єр-міністр з відновлення України — Міністр розвитку громад, територій та інфраструктури. Голова Міжвідомчої робочої групи має двох заступників.

8. Голова Міжвідомчої робочої групи:

затверджує персональний склад Міжвідомчої робочої групи та вносить у разі потреби до нього зміни;

планує та координує діяльність, а також здійснює загальне керівництво Міжвідомчою робочою групою;

скликає засідання Міжвідомчої робочої групи та головує на них.

У разі відсутності голови Міжвідомчої робочої групи його обов'язки виконує один із заступників голови Міжвідомчої робочої групи.

9. Секретар Міжвідомчої робочої групи:

готує матеріали, необхідні для роботи Міжвідомчої робочої групи;

забезпечує інформування членів Міжвідомчої робочої групи та всіх запрошених осіб про дату, час та місце проведення засідань Міжвідомчої робочої групи;

веде та оформлює протоколи засідань Міжвідомчої робочої групи.

10. Формою роботи Міжвідомчої робочої групи є засідання, що скликається її головою або за його дорученням одним із заступників голови Міжвідомчої робочої групи не пізніше ніж за три робочих дні до проведення засідання шляхом надсилання офіційного запрошення членам Міжвідомчої робочої групи, що містить посилання на місце розміщення матеріалів для розгляду на засіданні.

Голова Міжвідомчої робочої групи може прийняти рішення про проведення засідання у режимі реального часу (он-лайн) з використанням відповідних технічних засобів, зокрема через Інтернет, або про участь члена Міжвідомчої робочої групи в такому режимі у зазначеному засіданні.

Інформація про дату, час, місце та проект порядку денного засідання Міжвідомчої робочої групи з узагальненими пропозиціями заявників за напрямками з переліком проектів (об'єктів, заходів) у розрізі регіонів, які подані відповідними міністерствами до Мінінфраструктури, оприлюднюється за три робочих дні до проведення засідання на офіційному веб-сайті Мінінфраструктури.

Засідання Міжвідомчої робочої групи є правомочним, якщо в ньому бере участь більш як половина членів Міжвідомчої робочої групи.

11. На своїх засіданнях Міжвідомча робоча група розробляє пропозиції та рекомендації з питань, що належать до її компетенції.

Пропозиції та рекомендації Міжвідомчої робочої групи вважаються схваленими, якщо за них проголосувала більш як половина присутніх на засіданні членів Міжвідомчої робочої групи. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні.

Пропозиції та рекомендації оформляються протоколом засідання Міжвідомчої робочої групи, в якому визначається орган виконавчої влади, що відповідно до своїх повноважень забезпечує підготовку проекту акта Кабінету Міністрів України щодо виділення коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії та подає його на розгляд Кабінету Міністрів України. Протокол засідання Міжвідомчої робочої групи підписується головуючим на засіданні та секретарем і надсилається усім членам Міжвідомчої робочої групи та Кабінетові Міністрів України.

Член Міжвідомчої робочої групи, який не підтримує пропозиції та рекомендації, має право висловити в письмовій формі свою окрему думку, що додається до протоколу засідання.

12. Пропозиції та рекомендації Міжвідомчої робочої групи можуть бути реалізовані шляхом прийняття відповідного рішення Кабінетом Міністрів України, проект якого вносять органи виконавчої влади відповідно до своїх повноважень.

13. Організаційне, інформаційне, матеріально-технічне забезпечення діяльності Міжвідомчої робочої групи здійснює Мінінфраструктури.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 квітня 2023 р. № 415
Київ

Про затвердження Порядку ведення Реєстру об'єктів
критичної інфраструктури, включення таких об'єктів до
Реєстру, доступу та надання інформації з нього

Відповідно до частини п'ятої статті 11 Закону України «Про критичну інфраструктуру» Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Затвердити Порядок ведення Реєстру об'єктів критичної інфраструктури, включення таких об'єктів до Реєстру, доступу та надання інформації з нього, що додається.

2. Установити, що під час воєнного стану, а також протягом дванадцяти місяців після його припинення чи скасування:

безпосередній доступ до інформації, що міститься в Реєстрі об'єктів критичної інфраструктури (далі — Реєстр), в тому числі до інформації, яка розміщується на офіційному веб-сайті уповноваженого органу у сфері захисту критичної інфраструктури України, є обмеженим:

інформація з Реєстру надається посадовим/службовим особам суб'єктів національної системи захисту критичної інфраструктури за суб'єктом права чи за об'єктом критичної інфраструктури за письмовим запитом до Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації.

3. Міністерствам та іншим центральним органам виконавчої влади, визначеним відповідальними за забезпечення формування та реалізацію державної політики у сфері захисту критичної інфраструктури в окремому секторі критичної інфраструктури, протягом місяця з дня набрання чинності цієї постановою подати до Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації відомості про об'єкти критичної інфраструктури, віднесені до I та II категорії критичності.

4. Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації під час воєнного стану, а також протягом дванадцяти місяців після його припинення чи скасування з дня набрання чинності цієї постановою забезпечити:

функціонування, формування і ведення Реєстру в автоматизований системі, що забезпечує роботу як одномашиним однокористувачевий комплекс, який обробляє інформацію однієї або кількох ступенів обмеження доступу;

внесення відомостей про об'єкти критичної інфраструктури до Реєстру.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 28 квітня 2023 р. № 415

ПОРЯДОК

ведення Реєстру об'єктів критичної інфраструктури, включення
таких об'єктів до Реєстру, доступу та надання інформації з нього

1. Цей Порядок визначає процедури формування і ведення Реєстру об'єктів критичної інфраструктури (далі — Реєстр), включення об'єктів критичної інфраструктури до Реєстру, внесення до нього інформації про об'єкти критичної інфраструктури та їх виключення, доступу та надання інформації з Реєстру.

2. У цьому Порядку під терміном «власник об'єкта критичної інфраструктури» розуміється юридична особа будь-якої форми власності або фізична особа — підприємець, який на праві власності належить об'єкт критичної інфраструктури.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному у Законах України «Про інформацію», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про основні засади забезпечення кібербезпеки України», «Про доступ до публічної інформації», «Про критичну інфраструктуру», «Про публічні електронні реєстри», «Про електронні довірчі послуги».

3. Реєстр ведеться з метою:

узгодження дій суб'єктів національної системи захисту критичної інфраструктури, які приймаються на національному рівні;

функціонування системи обміну інформацією між суб'єктами національної системи захисту критичної інфраструктури;

здійснення оцінки захищеності об'єктів критичної інфраструктури;

створення бази даних щодо загроз і вразливостей критичної інфраструктури;

підготовки та надання уповноваженим органом у сфері захисту критичної інфраструктури України висновків/рекомендацій власнику/оператору критичної інфраструктури;

забезпечення паспортизації та захисту об'єктів критичної інфраструктури;

проведення аналізу інформації, яка обробляється в Реєстрі.

4. Реєстр забезпечує включення, оброблення, виключення, захист, відображення та надання інформації про найбільш важливу для життєдіяльності суспільства та держави критичну інфраструктуру, що до якої встановлюються особливі вимоги із забезпечення її безпеки та стійкості, здійснюється моніторинг їх дотримання.

Власником Реєстру є держава в особі уповноваженого органу у сфері захисту критичної інфраструктури України.

5. Держателем та адміністратором Реєстру є уповноважений орган у сфері захисту критичної інфраструктури України, який здійснює облік, узагальнення, систематизацію, аналіз та надання інформації, яка подається секторальним органом, включення об'єкта критичної інфраструктури до Реєстру, внесення інформації про об'єкт до Реєстру та/або виключення інформації з Реєстру, внесення змін до відомостей, що містяться в Реєстрі, здійснює інші повноваження, пов'язані з веденням Реєстру для забезпечення його функціонування.

6. Користувачами Реєстру є суб'єкти національної системи захисту критичної інфраструктури.

Посадовим/службовим особам суб'єктів національної системи захисту критичної інфраструктури у зв'язку із здійсненням ними повноважень, передбачених Законом України «Про критичну інфраструктуру», інформація з Реєстру надається за суб'єктом права чи за об'єктом критичної інфраструктури в електронній формі шляхом безпосереднього доступу до Реєстру за умови ідентифікації відповідної посадової/службової особи відповідно до вимог Закону України «Про електронні довірчі послуги».

7. Реєстр формується і ведеться уповноваженим органом у сфері захисту критичної інфраструктури України.

8. Обробка інформації в Реєстрі здійснюється відповідно до вимог Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про захист персональних даних», «Про основні засади забезпечення кібербезпеки України».

9. Інформація, що міститься в Реєстрі, є державним інформаційним ресурсом. Інформація про об'єкти критичної інфраструктури, що міститься в Реєстрі, є відкритою, загальнодоступною та безоплатною, крім інформації з обмеженим доступом.

10. Реєстр ведеться в електронній формі. Мовою ведення Реєстру є державна мова.

11. До Реєстру вносяться відомості про:

секторальний орган, який подає інформацію;

оператора критичної інфраструктури;

документ, на підставі якого ідентифіковано та категоризовано об'єкт критичної інфраструктури;

об'єкт критичної інфраструктури;

погодження (перегляд) паспорта безпеки на об'єкт критичної інфраструктури.

12. До відкритої інформації у Реєстрі віднесена інформація про:

секторальний орган, який подав інформацію до Реєстру;

найменування (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), місцезнаходження (адреса) та код згідно з ЄДРПОУ (РНОКПП — за наявності) оператора критичної інфраструктури, форму власності, країну реєстрації, КВЕД основної діяльності;

кінцевого бенефіціарного власника/контролера;

реєстровий номер об'єкта критичної інфраструктури;

дату внесення інформації про об'єкт критичної інфраструктури до Реєстру вперше.

13. До інформації з обмеженим доступом у Реєстрі віднесена інформація про об'єкт критичної інфраструктури, а саме:

назва об'єкта критичної інфраструктури;

категорія критичності;

дата останнього оновлення інформації про об'єкт критичної інфраструктури в Реєстрі;

дата затвердження паспорта безпеки на об'єкт критичної інфраструктури;

адреса місцезнаходження об'єкта критичної інфраструктури, кадастровий (кадастрові) номер (номер);

найменування (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), місцезнаходження (адреса) та код згідно з ЄДРПОУ (РНОКПП — за наявності) власника об'єкта критичної інфраструктури/суб'єкта управління об'єкта критичної інфраструктури, форма власності, країна реєстрації/громадянство власника об'єкта критичної інфраструктури;

сектор, підсектор, тип основної послуги, життєво важлива функція та/або послуга, яку надає об'єкт критичної інфраструктури, КВЕД;

назва секторального органу, який погодив (переглянув) паспорт безпеки на об'єкт критичної інфраструктури;

дата погодження (перегляду) паспорта безпеки на об'єкт критичної інфраструктури;

дата погодження функціональними органами планів захисту від загроз критичній інфраструктурі;

відомості про особу, відповідальну за організацію та забезпечення захисту об'єкта критичної інфраструктури;

додаткові відомості щодо об'єкта критичної інфраструктури для внесення до Реєстру.

14. Уповноважений орган у сфері захисту критичної інфраструктури України забезпечує цілодобовий доступ до відкритої інформації на своєму офіційному веб-сайті.

15. Кожному об'єкту критичної інфраструктури присвоюється реєстровий номер, відкривається новий розділ та формується реєстраційна справа у Реєстрі.

Реєстровим номером об'єкта критичної інфраструктури є унікальний реєстровий номер, який присвоюється кожному індивідуально визначеному об'єкту критичної інфраструктури під час реєстрації вперше, не повторюється на всій території України, залишається незмінним протягом усього часу існування такого об'єкта критичної інфраструктури та не змінюється у разі зміни оператора критичної інфраструктури, форм власності, кінцевого бенефіціарного власника/контролера.

16. З моменту присвоєння об'єкту критичної інфраструктури унікального реєстрового номера в Реєстрі він вважається таким, що набув правового статусу об'єкта критичної інфраструктури.

17. Секторальні органи (сторювачі) подають окремо п'ять кожний об'єкт критичної інфраструктури повідомлення про внесення відомостей щодо об'єкта критичної інфраструктури до Реєстру за формою згідно з додатком 1 та додатки до нього в електронній формі з дотриманням вимог Закону України «Про електронні документи та електронний документообіг», «Про електронні довірчі послуги», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах» або у паперовій формі.

В електронній формі повідомлення про внесення відомостей щодо об'єкта критичної інфраструктури до Реєстру подається із застосуванням електронних довірчих послуг відповідно до статті 17 Закону України «Про електронні довірчі послуги».

Повідомлення про внесення відомостей щодо об'єкта критичної інфраструктури до Реєстру подається у паперовій формі з дотриманням законодавства у сфері захисту інформації.

До повідомлення про внесення відомостей щодо об'єкта критичної інфраструктури до Реєстру додаються документи, що обґрунтовують розрахунок віднесення об'єкта критичної інфраструктури до однієї з категорій критичності, здійснений відповідно до Методики категоризації об'єктів критичної інфраструктури, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 9 жовтня 2020 р. № 1109 «Дяк ст. 2994).

Інформація про об'єкт критичної інфраструктури подається у місячний строк з моменту внесення об'єкта критичної інфраструктури до секторального переліку об'єктів критичної інфраструктури.

18. Підставою для внесення інформації до Реєстру є повідомлення про внесення відомостей щодо об'єкта критичної інфраструктури до Реєстру, яке подає секторальний орган.

Інформація до Реєстру вноситься відповідальною особою уповноваженого органу у сфері захисту критичної інфраструктури України за результатами перевірки повноти інформації, зазначеної в повідомленні про внесення відомостей щодо об'єкта критичної інфраструктури до Реєстру, обґрунтованості визначення категорії критичності об'єкта відповідно до Методики, про що повідомляється секторальному органу, який подає таке повідомлення.

Інформація вноситься до Реєстру відповідальною особою уповноваженого органу у сфері захисту критичної інфраструктури України протягом 30 днів з дня надходження повідомлення про внесення відомостей щодо об'єкта критичної інфраструктури до Реєстру.

У разі неповноти інформації, невідповідності визначення категорії критичності об'єкта критичної інфраструктури відповідно до Методики уповноважений орган у сфері захисту критичної інфраструктури України повертає подані документи до секторального органу.

Після усунення невідповідностей, доповнення інформації або приведення у відповідність з категоріями критичності секторальний орган повторно подає уповноваженому органу у сфері захисту критичної інфраструктури України повідомлення про внесення відомостей щодо об'єкта критичної інфраструктури до Реєстру.

19. Зміни і додаткові відомості про об'єкт критичної інфраструктури до Реєстру вносяться уповноваженим органом у сфері захисту критичної інфраструктури України та фіксуються програмними засобами Реєстру на підставі повідомлення про погодження (перегляд) паспорта безпеки на об'єкт критичної інфраструктури за формою згідно з додатком 2 та/або повідомлення про внесення змін до відомостей щодо об'єкта критичної інфраструктури за формою згідно з додатком 3.

Інформація про моніторинг безпеки, перевірку та оцінку стану захищеності об'єкта критичної інфраструктури та їх результати вносяться до Реєстру уповноваженим органом у сфері захисту критичної інфраструктури України на підставі акта оцінки стану захищеності об'єкта критичної інфраструктури, складеного відповідно до Порядку проведення моніторингу рівня безпеки об'єктів критичної інфраструктури, за-

твердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 2022 р. № 821 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 60, ст. 3599).

20. Секторальний орган протягом 10 робочих днів з дня отримання інформації від оператора критичної інфраструктури про внесення змін до відомостей щодо об'єкта критичної інфраструктури подає уповноваженому органу у сфері захисту критичної інфраструктури України повідомлення про внесення змін до відомостей щодо об'єкта критичної інфраструктури в порядку, визначеному пунктом 17 цього Порядку.

21. Об'єкт критичної інфраструктури виключається з Реєстру у зв'язку з невідповідністю такого об'єкта критеріям віднесення його до критичної інфраструктури.

Об'єкт критичної інфраструктури виключається з Реєстру на підставі повідомлення про внесення змін до відомостей щодо об'єкта критичної інфраструктури за формою згідно з додатком 3, в якій зазначаються відомості про об'єкт критичної інфраструктури, який виключається з Реєстру.

22. У разі допущення технічної помилки під час внесення відомостей до Реєстру відповідальна особа уповноваженого органу у сфері захисту критичної інфраструктури України самостійно її виправляє та повідомляє секторальному органу протягом 10 робочих днів з дня виявлення такої технічної помилки.

23. Фінансування створення, ведення та функціонування Реєстру здійснюється за рахунок коштів міжнародної технічної та/або поворотної або безповоротної фінансової допомоги міжнародних організацій та інших джерел, не заборонених законодавством.

24. Відповідальність за достовірність, своєчасність та повноту інформації, поданої уповноваженому органу у сфері захисту критичної інфраструктури України для внесення до Реєстру, несе секторальний орган.

Додаток 1
до Порядку

Вихідний № _____
Дата _____ 20__ р.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 квітня 2023 р. № 353-р
Київ

Про погодження кандидатури Матюхіна О. А.
на посаду директора товариства
з обмеженою відповідальністю
«Науково-виробничий комплекс
«Прогрес»

Погодити кандидатуру Матюхіна Олександра Андрійовича на посаду директора товариства з обмеженою відповідальністю «Науково-виробничий комплекс «Прогрес».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 квітня 2023 р. № 354-р
Київ

Про погодження кандидатури Фурдила С. А.
на посаду директора товариства з
обмеженою відповідальністю «Запорізький
авіаційний ремонтний завод
«МіГремонт»

Погодити кандидатуру Фурдила Сергія Андрійовича на посаду директора товариства з обмеженою відповідальністю «Запорізький авіаційний ремонтний завод «МіГремонт».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 квітня 2023 р. № 355-р
Київ

Про погодження кандидатури Сметаніна Г. В.
на посаду генерального директора
державного підприємства
«Завод імені В. О. Малишева»

Погодити кандидатуру Сметаніна Германа Володимировича на посаду генерального директора державного підприємства «Завод імені В. О. Малишева».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 квітня 2023 р. № 356-р
Київ

Про погодження кандидатури
Матрунчика Д. М.
на посаду директора товариства
з обмеженою відповідальністю
«Львівський авіаційний
завод «ЛДАРЗ»

Погодити кандидатуру Матрунчика Дмитра Миколайовича на посаду директора товариства з обмеженою відповідальністю «Львівський авіаційний завод «ЛДАРЗ».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 квітня 2023 р. № 358-р
Київ

Про передачу єдиного майнового комплексу
бюджетної установи «Центр гуманітарного
розмінування» до сфери управління
Господарсько-фінансового департаменту
Секретаріату Кабінету Міністрів України

Передати єдиний майновий комплекс бюджетної установи «Центр гуманітарного розмінування» (код згідно з ЄДРПОУ 45011096) із сфери управління Державної служби з надзвичайних ситуацій до сфери управління Господарсько-фінансового департаменту Секретаріату Кабінету Міністрів України.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 25 квітня 2023 р. № 360-р
Київ

Про звільнення Федоренка Є. О.
з посади заступника Міністра захисту
довкілля та природних ресурсів
України

Звільнити Федоренка Євгенія Олександровича з посади заступника Міністра захисту довкілля та природних ресурсів України у зв'язку з переходом на іншу роботу.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Старший слідчий в ОВС 1 відділу 1 управління досудового розслідування ГСУ СБ України підполковник юстиції Ткаченко Т. С. відповідно до ст. ст. 40, 42, 93, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 11.04.2022 під № 2202200000000147 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 2, 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 109, ч. 1 ст. 161 та ч. 5, ч. 7 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Бабенко Тарас Сергійович, 11.04.1986 р.н., місце реєстрації: Луганська область, м. Луганськ, вул. Кропив'янського, буд. 3, кв. 105, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України — у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Бабенко Тарас Сергійович, 11.04.1986 р.н., місце реєстрації: Луганська область, м. Луганськ, вул. Кропив'янського, буд. 3, кв. 105, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись на 05.05.2023 об 11 год. 00 хв, 08.05.2023 об 11 год. 00 хв., 09.05.2023 об 11 год. 00 хв. до слідчого Головного слідчого управління Служби безпеки України Ткаченка Т. С. за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, каб. 703, н.т.: (044) 256-95-96 як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України для завершення письмового повідомлення про підозру, допиту та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 2202200000000147 в якості підозрюваного.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ
СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 28.04.2023 (справа № 201/4889/23, провадження № 1-кс/201/1733/2023) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022130000000676 від 14.11.2022 стосовно Сергієнка Сергія Миколайовича, 23.02.1987 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 260, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

У зв'язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваному Сергієнку Сергію Миколайовичу, 23.02.1987 р.н., повідомляю про необхідність з'явитися 09.05.2023 о 10:00, 10.05.2023 о 10:00, 11.05.2023 о 10:00 до Луганської обласної прокуратури, за місцем тимчасової дислокації, а саме за адресою: вул. Героїв Рятувальників, буд. 19, м. Кам'янське Дніпропетровської області, для проведення слідчих та процесуальних дій, вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані уст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

Громадянка України Гречишкіна Олена Олексіївна, 06.04.1977 року народження, яка зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, Новоайдарський район, с. Гречишкіне, вул. Гагаріна, буд. 48, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22023130000000002 від 02.01.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 06.05.2023 о 10:00, на 07.05.2023 о 10:00, на 08.05.2023 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваної, у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

28.04.2023 у кримінальному провадженні №22022080000000092 від 23.03.2022 складено повідомлення про підозру Попової Наталії Іванівни, 23.08.1963 р.н., уродженки с. Гірсівка Приззовського району Запорізької області, українки, громадянки України, зареєстрованої за адресою: вул. Гагаріна, буд. 55, с. Гірсівка Мелітопольського району Запорізької області, заміжньої, раніше не судимої, яка, відповідно до п. 6 ч. 1 ст. 480 КПК України є особою, щодо якої здійснюється особливий порядок кримінального провадження — сільський голова, про те, що вона обгрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України — добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає громадянку України Попову Наталію Іванівну, 23.08.1963 р.н., уродженку с. Гірсівка Приззовського району Запорізької області, зареєстровану за адресою: вул. Гагаріна, буд. 55, с. Гірсівка Мелітопольського району Запорізької області, у відповідності до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 06.05.2023 на 10 годину 00 хвилин, 07.05.2023 на 10 годину 00 хвилин та 08.05.2023 на 10 годину 00 хвилин до слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Запорізькій області за адресою: Україна, м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, для вручення оригіналу повідомлення про підозру за ч. 5 ст. 111-1 КК України, а також для участі у слідчих діях, зокрема допиту як підозрюваної у кримінальному провадженні №22022080000000092 від 23.03.2022. Поважні причини неприбуття особи на виклик, а також наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України».

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

28.04.2023 у кримінальному провадженні №22022080000000092 від 23.03.2022 складено повідомлення про підозру Крижановської Наталії Вікторівни, 10.06.1981 р.н., уродженки смт. Михайлівка Михайлівського району Запорізької області, українки, громадянки України, зареєстрованої за адресою: вул. Підгірна, буд. 25, м. Мелітополь Запорізької обл. про те, що вона обгрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України — добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає громадянку України Крижановську Наталію Вікторівну, 10.06.1981 р.н., уродженку смт. Михайлівка Михайлівського району Запорізької області, українку, зареєстровану за адресою: вул. Підгірна, буд. 25, м. Мелітополь Запорізької обл., у відповідності до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 06.05.2023 на 10 годину 00 хвилин, 07.05.2023 на 10 годину 00 хвилин та 08.05.2023 на 10 годину 00 хвилин до слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Запорізькій області за адресою: Україна, м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, для вручення оригіналу повідомлення про підозру за ч. 5 ст. 111-1 КК України, а також для участі у слідчих діях, зокрема допиту як підозрюваної у кримінальному провадженні №22022080000000092 від 23.03.2022. Поважні причини неприбуття особи на виклик, а також наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 28.04.2023 складено повідомлення про підозру Андрущенку Олегу Андрійовичу 23.05.2000 року народження, який підозрюється у колабораційній діяльності, а саме — у добровільному зайнятті громадянином України посади, не пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово-окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянину України Андрущенку Олегу Андрійовичу 23.05.2000 року народження, повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України 4, 5, 6 травня 2023 року об 11 годині 00 хвилин та Вам необхідно з'явитися до СД ВП №1 Куп'янського РВП ГУНП України в Харківській області, за адресою: Харківська область, Куп'янський район, смт Великий Бурулук, вул. Центральна, 22, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваного у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12032226090000003 від 04.03.2023 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Повідомлення про надання дозволу
на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 27.04.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000000655 від 21.04.2022 стосовно підозрюваного громадянина України Сиваша Максима Володимировича, 05.06.1980 р.н.

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора.

Повідомлення про надання дозволу
на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 27.04.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000000653 від 21.04.2022 стосовно підозрюваного громадянина України Козоровського Олександра Васильовича, 28.02.1980 р.н.

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО
ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

25.04.2023 слідчим суддею Жовтневого районного суду м. Запоріжжя по справі 331/2451/23, 1-кс/331/745/2023 постановлено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування відносно Отрішко Юлії Валентинівни, 23.06.1970 р.н. — підозрюваної у кримінальному провадженні №22023080000000445 від 13.03.2023.

Повідомлення про надання дозволу
на здійснення спеціального досудового
розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 27.04.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000000650 від 21.04.2022 стосовно підозрюваного громадянина України Барлетова Сергія Павловича, 23.06.1982 р.н.

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора.

Повідомлення про надання дозволу
на здійснення спеціального досудового
розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 27.04.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000000652 від 21.04.2022 стосовно підозрюваного громадянина України Ковтуна Андрія Вікторовича, 20.03.1996 р.н.

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО
ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

26.04.2023 слідчим суддею Жовтневого районного суду м. Запоріжжя по справі 331/2466/23, 1-кс/331/752/2023 постановлено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування відносно Шеляги Володимира Васильовича, 08.02.1978 р.н. — підозрюваного у кримінальному провадженні №22023080000000476 від 20.03.2023.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Ліпандін Володимир Віталійович, 17.02.1971 р.н. (останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Туманяна, 8, кв. 194, зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Йорданська, 8, кв. 77) викликається до Печерського районного суду м. Києва, за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15 на 02.05.2023 о 08.50 до **судді Головка Ю. Г.** для розгляду клопотання про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42014250000000200 від 19.08.2014. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ У відповідності до ст.ст. 297-4, 133, 135,137 та глави 11 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Ужгородського міськрайонного суду від 28.04.2023 наданий дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022232230000216 від 31.10.2022, стосовно підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України громадянки України Ціри І. В. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Підозрювана Ціра Ірина Вікторівна, 06.03.1958 р.н., уродженка м. Феодосія, АРК Крим, мешканка с. Таврійське, провул. Інтернаціональний, 1, Скадовського району, Херсонської області, Вам необхідно з'явитись до слідчого відділу УСБУ в Закарпатській області, розташованого в Закарпатській області, м. Ужгород, вул. Довженка, 3, до старшого слідчого в ОВС 2 відділення СВ УСБУ в Закарпатській області Румянцева В. Є. 03.05.2023 о 10:00 годині, 05.05.2023 о 12 год. 00хв. та 08.05.2023 о 10 год. 00 хв. (допит та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022232230000216). Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття, передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України, в тому числі щодо можливості здійснення спеціального досудового розслідування та судового розгляду.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянина України Молокоєдова Максима Віталійовича, 09.05.1983 р.н., уродженця м. Горлівка Донецької області, громадянина України, раніше не судимого, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Безсонова, буд. 23, кв. 192, відповідно до вимог ст. ст. 134, 137 КПК України, який викликається у судові засідання під головуванням судді Шофаренко Ю. Ф., що відбудуться 05.05.2023 об 11:30 год., 15.05.2023 об 12:00 год., 24.05.2023 об 11:30 год. в приміщенні Індустріального районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпро, просп. Слобожанський, 84, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 12022050000000899 від 10.11.2022. Явка обвинуваченого в судові засідання обов'язкова! У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138,139,323 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального судового провадження.
---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Старший слідчий в ОВС 1 відділу 1 управління досудового розслідування ГСУ СБ України підполковник юстиції Ткаченко Т. С. відповідно до ст. ст. 40, 42, 93, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 11.04.2022 під № 22022000000000147 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 2, 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 109, ч. 1 ст. 161 та ч. 5, ч. 7 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Буряк Тетяна Олегівна, 30.07.1988 р.н., місце реєстрації: Луганська область, м. Луганськ, вул. Мирний квартал, буд. 7, кв. 1, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України — у добровільному зайнятті посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, а також участі в організації та проведенні незаконних референдумів на тимчасово окупованій території та публічні заклики до проведення таких незаконних референдумів. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуюватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО Буряк Тетяна Олегівна, 30.07.1988 р.н., місце реєстрації: Луганська область, м. Луганськ, вул. Мирний квартал, буд. 7, кв. 1, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись на 05.05.2023 о 10 год. 00 хв, 08.05.2023 о 10 год. 00 хв., 09.05.2023 о 10 год. 00 хв. до слідчого Головного слідчого управління Служби безпеки України Ткаченка Т.С. за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, каб. 703, н.т.: (044) 256-95-96 як підозрюваній у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22022000000000147 в якості підозрюваного.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянка України Дрожжина Світлана Володимирівна, 24.12.1962 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 22023050000001267, від 29.03.2023, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, тобто в здійсненні громадянином України пропаганди у закладах освіти незалежно від типів та форм власності з метою сприяння здійсненню збройної агресії проти України, впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрювана Дрожжина Світлана Володимирівна, 24.12.1962 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, м. Донецьк, проспект Красногвардійський, буд. 2, кв. 18, на 08.05.2023 о 12:00, 09.05.2023 о 12:00 та 10.05.2023 о 12:00 до будівлі тимчасової дислокації слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 22023050000001267 від 29.03.2023, за ч. 3 ст.111-1 КК України, допиту як підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.
--	--

Повідомлення про судові засідання У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває клопотання старшого детектива Національного бюро П'ятого відділу детективів Третього підрозділу детективів Головного підрозділу детективів Національного антикорупційного бюро України Пачевського Володимира Віталійовича, погоджене прокурором Спеціалізованої антикорупційної прокуратури Офісу Генерального прокурора Мирком Богданом Миколайовичем про встановлення строку для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у кримінальному провадженні №12015100100003812 від 01.04.2015. Ухвалою Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду від 28.07.2022 постановлено здійснювати спеціальне досудове розслідування відносно підозрюваного в даному кримінальному провадженні — Кравченка Гната Валерійовича, 14.08.1972 р.н. На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ст.ст. 290, 297-5 КПК України повідомляє про розгляд клопотання про встановлення строку для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у кримінальному провадженні №12015100100003812 від 01.04.2015 на 13 год. 00 хв. 10 травня 2023 року (судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А, зал 5). З моменту опублікування повідомлення про судові засідання у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Слідчий суддя Біцюк А. В.	Оголошення про виклик до суду У провадженні колегії суддів Вищого антикорупційного суду перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 42015000000001955, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 18.09.2015, за обвинуваченням Агафонов Володимира Валерійовича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209, ч. 2 ст. 366, ч. 4 ст. 28 ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 366 КК України. 03.08.2022 прийняте рішення про здійснення спеціального судового провадження стосовно Агафонов Володимира Валерійовича; Вищий антикорупційний суд у порядку ч. 8 ст. 135, ч. 3 ст. 323 КПК України викликає в судові засідання Агафонов Володимира Валерійовича, 07.06.1970 р.н., по справі за обвинуваченням Агафонов Володимира Валерійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209, ч. 2 ст. 366, ч. 4 ст. 28, ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 366 КК України, які відбуватимуться у приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А, зал с/з № 4. Судові засідання призначені на: 08.05.2023 на 13:00, 10.05.2023 на 15:00, 17.05.2023 на 12:00, 22.05.2023 на 15:00, 29.05.2023 на 15:00, 07.06.2023 на 11:00. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	Оголошення про виклик до суду У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває кримінальне провадження № 520190000000001060 за обвинуваченням Колесникова Віталія Володимировича та Троц Валерія Дмитровича за ч. 4 ст. 369 Кримінального кодексу України. Ухвалою суду від 03.06.2022 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження стосовно Колесникова Віталія Володимировича. У зв'язку з чим, Колесников Віталій Володимирович, 15 лютого 1973 року народження, уродженець міста Рубіжне Луганської області, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Рубіжне, вул. Гоголя, 22, остання відома адреса місця проживання: м. Київ, вул. Старонаводницька, буд. 13-А, кв 7, викликається у судові засідання, що відбудуться 19 травня 2023 о 09:00 год., 23 червня 2023 о 14:00 год., 14 липня 2023 о 09:00 год., 21 липня 2023 о 14:00 год., 28 липня 2023 об 11:00 год. у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Берестейський, 41), головуючий суддя Ногачевський В. В., судді: Крикливий В. В., Галабала М. В.
--	--	---

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Брусилівський районний суд м. Житомира викликає в судові засідання обвинуваченого Хещуріані Гіоргі Галактіоновича, 24 грудня 1969 року народження, проживаючого без реєстрації за адресою: м. Тбілісі, вул. Р. Агладзе, 26, Республіки Грузії, як обвинуваченого по кримінальному провадженню №12015060270000590 за обвинуваченням Хещуріані Гіоргі Галактіоновича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого п. 4 ч. 2 ст. 115 Кримінального кодексу України. Підготовче судове засідання відбудеться 12 травня 2023 року о 12 годині в приміщенні Брусилівського районного суду Житомирської області, що знаходиться за адресою: вул. Лермонтова, 41/6, смт Брусилів, Житомирської області. Суддя Л. І. Лівочка	Корольовський районний суд м. Житомира викликає Станкевича Андрія Анатолійовича, 23.07.1974 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 296/2973/23 по обвинуваченню у вчиненні кримінальних правопорушень за ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, під головуванням судді Дідоренко А. Е. у судові засідання, що призначено на 10 травня 2023 року на 11.00 год. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал № 224-1. Явка обвинуваченого в судові засідання обов'язкова. У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	Корольовський районний суд м. Житомира викликає Феленка Володимира Вікторовича як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 296/6989/17 по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, під головуванням судді Покатілова О. Б. у судові засідання, що відбудеться 11 травня 2023 року о 10:00 год. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал № 301-1. Явка обвинуваченого в судові засідання обов'язкова! У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
---	---	--

Оголошення Богунський районний суд м. Житомира (м. Житомир, м-н Соборний, 1) викликає в якості обвинуваченого Літвинова Олега Георгійовича в судові засідання, яке відбудеться 12 травня 2023 року о 14 год. 15 хв. в залі суду 2-Б-1, по кримінальному провадженню про обвинувачення Літвинова Олега Георгійовича за ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України. Суддя Ігор ПЕРЕКУПКА	Корольовський районний суд м. Житомира викликає Веселова Антона Петровича, 21.09.1987 р.н., уродженця м. Донецьк, зареєстрованого за адресою: Донецька обл., м. Вугледар, вул. 13-ти Десанників, 33, кв. 40, як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/1291/22 за ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, в судові засідання під головуванням судді Аксьонова В. Є., яке призначено на 08 травня 2023 року на 09 год. 00 хв., на 18 травня 2023 р. на 09 год. 00 хв. та на 26 травня 2023 р. на 09 год. 00 хв., в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, каб. 106.	Корольовський районний суд м. Житомира викликає Петрова Владислава Антоновича, 30.10.1959 р.н., уродженця м. Білозерське Донецької області, проживаючого за адресою: вул. Менжинського, 58, смт Ясна Поляна, м. Краматорськ Донецької області, як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/2604/20 за ч. 1 ст. 258-3 КК України, в судові засідання під головуванням судді Аксьонова В. Є., яке призначено на 08 травня 2023 року на 10 год. 00 хв. та в судові засідання, призначене на 17 травня 2023 р. на 09 год. 30 хв., в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, каб. 106.
--	--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Повідомлення про підозру від 02.05.2023 у кримінальному провадженні №22023000000000354 від 11.04.2023 стосовно громадянина Російської Федерації Скуратова Сергія Миколайовича, 31.03.1950 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 437 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО СКУРАТОВА С. М. Підозрюваний Скуратов Сергій Миколайович, 31 березня 1950 року народження, зареєстрований за адресою: Російська Федерація, м. Єкатеринбург, вул. Маршала Жукова, буд. 14, кв. 62, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитись 08.05.2023, 09.05.2023, 10.05.2023 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні №22023000000000354 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 437 КК України, з метою допиту як підозрюваного та вручення письмового повідомлення про підозру під час здійснення досудового розслідування до слідчого 2 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Левчик Владі Павлини, за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення. УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ Сообщение о подозрении от 02.05.2023 в уголовном производстве №22023000000000354 от 11.04.2023 в отношении гражданина Российской Федерации Скуратова Сергея Николаевича, 31.03.1950 г.р., подозреваемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 437 УК Украины. ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО СКУРАТОВА С. Н. Подозреваемый Скуратов Сергей Николаевич, 31 марта 1950 года рождения, зарегистрированный по адресу: Российская Федерация, г. Екатеринбург, ул. Маршала Жукова, дом. 14, кв. 62, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 276 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 08.05.2023, 09.05.2023, 10.05.2023 в 10 час. 00 мин. как подозреваемому в уголовном производстве №22023000000000354 по признакам совершения уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 437 УК Украины, с целью допроса в качестве подозреваемого и вручения письменного уведомления о подозрении при осуществлении досудебного расследования к следователю 2 отдела 3 управления досудебного расследования Главного следственного управления СБ Украины Левчик Влады Павловны, по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, 33. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. Явка обязательна. При неявке без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст.ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Маркаренко Марину Василівну, 14.11.1977 року народження, уродженку м. Маріуполь Донецької області, громадянку України, зареєстровану за адресою: Донецька область, місто Маріуполь, проспект Металургів, будинок 96, квартира 36, як обвинувачену у підготовчому судовому засіданні по кримінальному провадженню № 12022050000000745 від 07.09.2022, яке призначено на 15 годину 00 хвилин 31 травня 2023 року. Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Паторжинського, 6. 18А, каб. № 19, під головуванням судді Шелестова К. О. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Логотову Тамару Григорівну, 05 червня 1949 року народження, уродженку м. Маріуполь Донецької області, громадянку України, зареєстровану за адресою: Донецька область, місто Маріуполь, вулиця Пилипа Орлика, будинок 114, квартира 9, як обвинувачену у підготовчому судовому засіданні по кримінальному провадженню № 220220500000006812, яке призначено на 09 годину 00 хвилин 30 травня 2023 року. Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Паторжинського, 6. 18А, каб. № 19, під головуванням судді Ополінської І. Г. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального досудового розслідування.
--	---	---

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Чернораєва Віталія Борисовича, 1960 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/3193/19, 1-кп/296/371/23 за вчинення кримінальних правопорушень за ч. 1 ст.258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, під головуванням судді Л. С. Шимон в судові засідання, що відбудеться 09 травня 2023 року о 14 год. 30 хв. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал №5-к. Явка обвинуваченого в судові засідання обов'язкова.	Корольовський районний суд м. Житомира викликає Звольського Вадима Володимировича, 1964 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 296/4949/18 по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, під головуванням судді Покатілова О. Б. у судові засідання, що відбудеться 10 травня 2023 року о 10.00 год. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал № 301-1. Явка обвинуваченого в судові засідання обов'язкова.
---	--

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Повідомлення про підозру у кримінальному провадженні №20222101110000475 від 07.11.2022 стосовно Васильєва Олександра Олександровича, 05 квітня 1982 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438, ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Васильєва О.О.

Підозрюваний Васильєв Олександр Олександрович, 05 квітня 1982 року народження, зареєстрований за адресою: Російська Федерація, Самарська область, м. Самара, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 16.05.2023, 17.05.2023 та 18.05.2023 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні №20222101110000475 від 07.11.2022 за ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438, ч. 1 ст. 438 КК України з метою допиту як підозрюваного та вручення письмового повідомлення про підозру під час здійснення досудового розслідування до слідчого слідчого управління ГУ СБУ у м. Києві та Київській області Радя Василя Михайловича за адресою: м. Київ, просп. Перемоги, буд. 55/2. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

СООБЩЕНИЕ
о подозрении

Уведомление о подозрении в уголовном производстве №20222101110000475 от 07.11.2022 в отношении Васильева Александра Александровича, 05.04.1982 г.р., подозреваемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 1 ст. 438 УК Украины.

ПОВЕСТКА
о вызове подозреваемого Васильева А.А.

Подозреваемый Васильев Александр Александрович, 05.04.1982 г.р., который проживает по адресу: Российская Федерация, Самарская область, г. Самара, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 276 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 16.05.2023, 17.05.2023 та 18.05.2023 в 10 час. 00 мин. как подозреваемому в уголовном производстве №20222101110000475 от 07.11.2022 по ч. 2 ст. 28 ч.1 ст. 438, ч. 1 ст. 438 УК Украины с целью допроса в качестве подозреваемого и вручения письменного уведомления о подозрении во время досудебного расследования к следователю в ОВД следственного управления ГУ СБУ в г. Киеве и Киевской области Радь Василию Михайловичу по адресу: г. Киев, просп. Победы, 55/2. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Явка обязательна. В случае неявки без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст.ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Повідомлення про підозру у кримінальному провадженні №20222101110000475 від 07.11.2022 стосовно Булгакова Олексія Сергійовича, 13 листопада 1981 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Булгакова О.С.

Підозрюваний Булгаков Олексій Сергійович, 13 листопада 1981 року народження, зареєстрований за адресою: 443539, Російська Федерація, Самарська область, Волзький район, смт. Рошинський, 1/56, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 16.05.2023, 17.05.2023 та 18.05.2023 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні №20222101110000475 від 07.11.2022 за ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438, ч. 1 ст. 438 КК України з метою допиту як підозрюваного та вручення письмового повідомлення про підозру під час здійснення досудового розслідування до слідчого слідчого управління ГУ СБУ у м. Києві та Київській області Радя Василя Михайловича за адресою: м. Київ, просп. Перемоги, буд. 55/2. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

СООБЩЕНИЕ
о подозрении

Уведомление о подозрении в уголовном производстве №20222101110000475 от 07.11.2022 в отношении Булгакова Алексея Сергеевича, 13 ноября 1981 года рождения, подозреваемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 1 ст. 438 УК Украины.

ПОВЕСТКА
о вызове подозреваемого Булгакова А.С.

Подозреваемый Булгаков Алексей Сергеевич, 13.11.1981 г.р., который проживает по адресу: 443539, Российская Федерация, Самарская область, Волжский район, пгт. Рошинский, д. 1, кв. 56, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 276 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 16.05.2023, 17.05.2023 та 18.05.2023 в 10 час. 00 мин. как подозреваемому в уголовном производстве №20222101110000475 от 07.11.2022 по ч. 2 ст. 28 ч.1 ст. 438, ч. 1 ст. 438 УК Украины с целью допроса в качестве подозреваемого и вручения письменного уведомления о подозрении во время досудебного расследования к следователю в ОВД следственного управления ГУ СБУ в г. Киеве и Киевской области Радь Василию Михайловичу по адресу: г. Киев, просп. Победы, 55/2. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Явка обязательна. В случае неявки без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст.ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Линдяка В.В.

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 28.04.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №12022050000000784, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 20.09.2022 стосовно Линдяка Володимира Володимировича, 11.12.1978 року народження, уродженця смт. Володарське, Донецької області, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Донецька обл., Маріупольський р-н., смт. Нікольське, вул. Богдана Хмельницького, буд. 123, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ЛИНДЯКА В.В.

Громадянин України Линдяк Володимир Володимирович, 11.12.1978 року народження, уродженець смт. Володарське Донецької області, зареєстрований за адресою: Донецька область, Маріупольський район, смт. Нікольське, вул. Богдана Хмельницького, буд. 123, на підставі ст. ст. 133, 135, 297- 5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 08.05.2023 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв., до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слідчого-криміналіста Жижомі Я.О. (м.н.т. 098-535-77-83) за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченко, буд. 7, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №12022050000000784, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 20.09.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведених у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ
про проведення відкритих торгів (аукціону)
з продажу активів (майна)
ПАТ «Промінвестбанк»

Номери лотів:	GL43N023452, GL48N023453, GL48N023454, GL39N023455
Найменування активу/стислий опис активу	Дебіторська заборгованість юридичних осіб (4 лоти)
Місце проведення аукціону:	https://prozorro.sale/
Дата проведення аукціону:	17.05.2023
Час проведення аукціону:	Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) по кожному лоту вказується на вебсайті: https://prozorro.sale/
Детальна інформація по лотам (параметри, забезпечення, початкова ціна, правила участі в аукціоні):	www.fg.gov.ua/passport/53771

Обвинувачений Фурсов Сергій Миколайович, 24.05.1974 р.н., відповідно до ст.ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідання на 09-30 год. 10 травня 2023 року, на 10-00 год. 24 травня 2023 року до Хортицького районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33, каб. 4-а, **головуючий суддя Бредун Д.С.**) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні №22022080000002418 від 16.12.2022 за обвинуваченням Фурсова С.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138,139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Повідомлення про підозру у кримінальному провадженні №20222101110000475 від 07.11.2022 стосовно Булгакова Олексія Сергійовича, 13 листопада 1981 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Булгакова О.С.

Підозрюваний Булгаков Олексій Сергійович, 13 листопада 1981 року народження, зареєстрований за адресою: 443539, Російська Федерація, Самарська область, Волзький район, смт. Рошинський, 1/56, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 16.05.2023, 17.05.2023 та 18.05.2023 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні №20222101110000475 від 07.11.2022 за ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438, ч. 1 ст. 438 КК України з метою допиту як підозрюваного та вручення письмового повідомлення про підозру під час здійснення досудового розслідування до слідчого слідчого управління ГУ СБУ у м. Києві та Київській області Радя Василя Михайловича за адресою: м. Київ, просп. Перемоги, буд. 55/2. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

СООБЩЕНИЕ
о подозрении

Уведомление о подозрении в уголовном производстве №20222101110000475 от 07.11.2022 в отношении Булгакова Алексея Сергеевича, 13 ноября 1981 года рождения, подозреваемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 1 ст. 438 УК Украины.

ПОВЕСТКА
о вызове подозреваемого Булгакова А.С.

Подозреваемый Булгаков Алексей Сергеевич, 13.11.1981 г.р., который проживает по адресу: 443539, Российская Федерация, Самарская область, Волжский район, пгт. Рошинский, д. 1, кв. 56, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 276 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 16.05.2023, 17.05.2023 та 18.05.2023 в 10 час. 00 мин. как подозреваемому в уголовном производстве №20222101110000475 от 07.11.2022 по ч. 2 ст. 28 ч.1 ст. 438, ч. 1 ст. 438 УК Украины с целью допроса в качестве подозреваемого и вручения письменного уведомления о подозрении во время досудебного расследования к следователю в ОВД следственного управления ГУ СБУ в г. Киеве и Киевской области Радь Василию Михайловичу по адресу: г. Киев, просп. Победы, 55/2. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Явка обязательна. В случае неявки без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст.ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание.

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя здійснюється процесуальне керівництво досудовим розслідуванням у кримінальних провадженнях № 42016000000002832 за підозрою Омельченка В'ячеслава Анатолійовича, 06.07.1954 року народження, № 42016000000003313 за підозрою Мінько Ольги Валентинівни, 02.10.1970 року народження, № 42016000000002605 за підозрою Кротової Людмили Володимирівни, 02.09.1956 року народження, № 42016000000002485 за підозрою Литвиненко Валентини Петрівни, 26.11.1963 року народження та № 42016000000002481 за підозрою Орлової Світлани Василівни, 20.06.1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада).

У межах зазначених кримінальних проваджень стосовно вказаних осіб зібрано достатньо доказів для зміни раніше повідомленої підозри та складання обвинувального акта. У зв'язку із викладеним, керуючись ст. 110 КПК України пропонуємо Омельченку В'ячеславу Анатолійовичу, 06.07.1954 року народження, Мінько Ользі Валентинівні, 02.10.1970 року народження, Кротовій Людмилі Володимирівні, 02.09.1956 року народження, Литвиненко Валентині Петрівні, 26.11.1963 року народження, та Орлової Світлані Василівні, 20.06.1978 року народження, прибути разом зі своїми захисниками до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) у період з 03.05.2023 по 05.05.2023 (з 09:00 по 18:00) для проведення вказаної процесуальної дії та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування відповідно до ст. 290 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до вимог ст.ст. 111, 112, 135, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 02.05.2023 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 20.03.2023 за № 22023000000000271, за ознаками вчинення правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким, Хаджийська Ольга Іванівна, 08.05.1966 року народження, уродженка с. Чапаєвка, Томацького району, Запорізької області, зареєстрована за адресою: вул. Мазина, 52, кв. 116, м. Бердянськ, Запорізької області, підозрюється у колабораційній діяльності, яка полягала в активній участі в заходах політичного характеру, здійсненні інформаційної діяльності у співпраці з державою-агресором та його окупаційною адміністрацією, спрямованих на підтримку держави-агресора, її окупаційної адміністрації, збройних формувань та уникнення нею відповідальності за збройну агресію проти України, тобто злочину, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрювана Хаджийська Ольга Іванівна, 08.05.1966 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 10 год. 00 хв. 08, 09, 10 травня 2023 року до ГСУ СБ України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33, тел. (044)255-84-88 до старшого слідчого в ОВС Стуковенкова О.В. для проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні №22023000000000271 за ознаками злочину, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України — вручення повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного.

ПОВІСТКА
про виклик до суду в кримінальному провадженні

Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Тайбахтіна Микиту Сергійовича для прийняття участі в судовому засіданні у кримінальному провадженні по обвинуваченню Тайбахтіна Микити Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться 09.05.2023 року о 12:00 год. в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7.
Суддя В.Я. Линник

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ

температура

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
гроза

напрямок вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ
НА 3 ТРАВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+1..+6	+16..+21	Черкаська	+1..+6	+16..+21
Житомирська	+2..+7	+15..+20	Кіровоградська	+1..+6	+16..+21
Чернігівська	+1..+6	+16..+21	Полтавська	+1..+6	+15..+20
Сумська	+1..+6	+15..+20	Дніпропетровська	+1..+6	+15..+20
Закарпатська	+6..+11	+16..+21	Одеська	+3..+8	+16..+21
Рівненська	+3..+8	+12..+17	Миколаївська	+2..+7	+16..+21
Львівська	+5..+10	+11..+16	Херсонська	+1..+6	+15..+20
Івано-Франківська	+3..+8	+13..+18	Запорізька	+1..+6	+15..+20
Волинська	+4..+9	+11..+16	Харківська	+1..+6	+15..+20
Хмельницька	+3..+8	+15..+20	Донецька	+1..+6	+15..+20
Чернівецька	+2..+7	+15..+20	Луганська	+1..+6	+14..+19
Тернопільська	+4..+9	+14..+19	Крим	+2..+7	+14..+19
Вінницька	+2..+7	+17..+22	Київ	+4..+6	+19..+21

Ужгідраметцентр

Дергачівський районний суд Харківської області викликає обвинуваченого Слатвицького Дмитра Вікторовича, 17.09.1989 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Харків, вул. Ахсарова, буд. 18, кв. 87, останнє відоме місце проживання за адресою: Харківська область, Харківський район, смт. Козача Лопань, вул. Дружби, буд. 4, у судове засідання по кримінальному провадженню № 619/1092/22 по обвинуваченню у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 , ч. 1 ст. 111-2 КК України. Судове засідання відбудеться 10 травня 2023 року о 12 год 00 хв у приміщенні суду за адресою: 62303, Харківська область, Харківський район, м. Дергачі, вул. 1-го Травня, 63, (зал судових засідань № 3). У разі неявки справу буде розглянуто за Вашої відсутності.

Суддя Остропілець Є.Р.

Соснівський районний суд м. Черкаси розглядає кримінальне провадження № 712/2032/23, відносно Чорненської Вікторії Вікторівни по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Обвинувачена Чорненська Вікторія Вікторівна, 23.01.1983 року народження, зареєстрована за адресою: вул. Свободи, 16, м. Антрацит Луганської області, викликається в судове засідання, яке відбудеться 08 травня 2023 о 10 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316.

Суддя В.В. Пронька

У провадженні **судді Білоцерківського міськрайонного суду Київської області Гавенко О.Л.** перебуває обвинувальний акт в кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до ЄРДР №12022111030000059 від 07.01.2022 року за обвинуваченням Хоменка Євгена Валерійовича за ч. 2 ст. 15, п. 7 ч. 2 ст. 115 КК України. Розгляд обвинувального акта відбудеться 08.05.2023 року о 14 год. 00 хв. в приміщенні Білоцерківського міськрайонного суду Київської області за адресою: Київська область, м. Біла Церква, вул. П. Скоропадського, 4-а.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Вишгородський районний суд Київської області викликає обвинуваченого Булаха Олександра Валерійовича для участі у підготовчому судовому засіданні в кримінальному провадженні №22016160000000126 за ч.1 ст. 258-3 КК України, яке відбудеться о 12 год. 00 хв. 10 травня 2023 року.

Судновий білет на судно «Протей», № 1107 з реєстраційним бортовим номером «МКП-0585-К», судновласник Гудзь Дмитро Олександрович, **вважати недійсним.**